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Õnnitleme!
† 65 ¢

Helgi Vaga Kustja küla 02.07.1945

Valdur Rannavete Kohatu küla 14.07.1945

Jaan Eha Kohatu küla 12.07.1945

† 70 ¢ 
Haldur-Aarandi Kuller Kaasiku küla 27.06.1940

† 75 ¢
Leili Saakpakk Haiba küla 10.07.1935

† 80 ¢
Veera Vassiljeva Kaasiku küla 16.07.1930

Jaan Pälling Haiba küla 12.07.1930

† 81 ¢
Evald Pauklin Kustja küla 12.07.1929

† 82 ¢
Hugo Laidna Ruila küla 21.06.1928

† 84 ¢
Valve Vilju Laitse küla 20.06.1926

† 86 ¢
Arnold Okspuu Ruila küla 17.07. 1924

Elli Õunapuu Kustja küla 18.06. 1924

† 87 ¢
Helga Nelis Vansi küla 03.07. 1923

† 88 ¢
Helma Kroonsaare Haiba küla 29.07. 1922

Vilma Kald Laitse küla 07.07. 1922

Astrid Johanson Haiba küla 30.06. 1922

† 90 ¢
Helmi Edovald Kaasiku küla 23.06. 1920

† 92 ¢
Roland Kivi Kohatu küla 26.07. 1918

† 93 ¢
Leida Einla Vansi küla 08.06. 1917
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Kristjan Toomist  

Klassijuhataja 
Livia Roomets

Imre Bahovski
Rasmus Bahovski
Ats Kaelas
Erika Lauri
Tiina Mängli
Merit Piht
Margit Rau
Riin Riiv
Marite Rõõm
Liis Sideljov
Kaur Siimaste
Merle Tamme
Sixten Tedremets
Johannes Vartlaan

Kevadeti, kui toomingad 
õitsevad, lõpetavad koo-
lieelikud alushariduse 
omandamise ning eel-

kooligi. Peale kosutavat suvepuhkust 
asuvad päris kooliteele. Armas on vaa-
data, kui tulevane koolilaps näitab tühja 
auku hammaste rivis, millest paistab 
juba uue hamba sakiline serv: “Näe 
siit kasvab juba uus hammas.“ Tunnen 
end kõige suurema sõbrana, kellele on 
usaldatud oma tähtis saladus. 

Osad riisika-lapsed on viis aastat 
meie lasteaias meisterdanud, maa-

linud, laulnud, tantsinud ning läbi 
lõbusate mängude omandanud tähed 
ja numbrid. Nad on tähelepanelikud 
ja neil on igast asjast oma arvamus. 
Tulin tööle valgetes riietes, mille 
peale üks neiu küsis: „Tädi, miks sa 
täna nii arstine oled?“

Kuuldud muinasjuttude põhjal 
mängisid erinevaid rollimänge. Kõige 
muu hulgas said selgeks lugemise 
ning arvutamise. Osad lapsed ühi-
nesid koolieelikutega alles viimasel 
aastal, ka nemad on teistega sõbru-
nenud ning kooliks valmis küpsenud. 

Riisikad kooliteele...

Saadame kooliteele sõbraliku ning 
toreda rühma, kus on palju teotahte-
lisi, laulu- ja tantsuhimulisi lapsi. 

Selle rühma lapsi arendasid õpe-
tajad Heli Kauler ja Urve Rõõm 
ning õpetaja abi Luule Maasikamäe. 
Muusikalisi etteasteid õpetas lastele 
nooremas rühmas Helle Jõudvald 
ning hiljem Sirje Liiv. Liikumismänge 
viis läbi õpetaja Külli Piht. Lapsed 
õppisid läbi looduse ja mängude 
palju tarkusi ning avastasid matkadel 
kodukoha vaatamisväärsusi. Viimati 
õpiti tundma Eestimaa metsloomi. 

Ruila Põhikooli lõpetajad 2010

Kernu Põhikooli lõpetajad 2010

Külastati Elistvere loomaparki, kus 
põhilisi eesti metsloomi oma silmaga 
näha sai. Käidi metsas õuesõpet tege-
mas noorte abiturientide käe all. 

Tulevased koolilapsed õppisid 
noorte politseinike käe all ohutult 
kooliteed läbima – nad teadsid õppuse 
lõpus täpselt, millal ja kuidas käituda. 

Tänavu astuvad kooliteele 12 tore-
dat last, kellest on 3 poissi ning 9 tüd-
rukut. Õpetajate meelest on see ette-
võtlik ning tõeliselt vahva rühm: 

Anabel – meeldiv laululind ja tant-
suõpetaja – mõtles ise tantsusamme 
välja ja õpetas teisi; 

Kristjan – naljavend- meeldib teisi 
naerutada, sõbralik ja abivalmis;

Airika Vaga – tagasihoidlik, ei lase 
teistel oma otsuseid mõjutada;

Kerda – igati aktiivne, oma arva-
mus igast asjast;

Lyanne – järjekindel, omaette 
tegutseja, lasteaeda tulles neljasena 
oli lugemine juba selge –lemmiku-

teks on raamatud;
Lille – alati sõbralik, armsalt haja-

meelne, ei kurda kunagi, teeb meel-
sasti kõike kaasa;

Gerly – tore tüdruk, kelle on taba-
vaid ja vahvaid ütlemisi; 

Karina ja Regiina – rõõmsameel-
sed, suured sõbrad, alati tahavad 
millegagi tegeleda;

Ingrid – väljapeetud, heatahtlik, 
sõbralik, mõtlevad tüdrukutega rolli-
mänge välja – SUPERSTAAR jm.

Stepan – tugev spordipoiss, rüh-
mas tagasihoidlikum, veidi mugav, 
väikeste krutskitega.

Meie, täiskasvanud õppisime las-
telt siirust ning lapsemeelsust, kõige 
enam ehk mängulusti. 

Suveks päikest ja mängulusti kõi-
gile lastega peredele !

RIInA LoTAMõIS
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15. aprilli 2010 istungil:
Vaadati läbi üldplaneering ja kehtestatud •	
detailplaneeringud ning otsustati jätkata 
nende elluviimist. 
Vaadati läbi arengukavade koostamise, •	
kinnitamise, kooskõlastamise ja muut-
mise korra eelnõu. Kuna korra kehtes-
tamine eeldab nii valla kui vallaasutuste 
põhimääruste muutmist, soovis arengu- 
ja eelarvekomisjon teemat veel arutada, 
mistõttu otsustati lõpetada I lugemine 
ning lugeda määrust ka II korda.
Valiti sotsiaalkomisjoni liikmeks lastekait-•	
setöötaja asendaja Piret Palu 
Kehtestati Kernu valla tänukirja andmi-•	
seks taotluste esitamise, tänukirja vormis-
tamise ja kätteandmise kord. Korra koha-
selt on taotlusi tänukirja andmiseks õigus 
esitada Kernu vallavolikogu liikmetel, 
Kernu vallavanemal, Kernu Vallavalitsuse 
liikmetel ja Kernu Vallavalitsuse hal-
latavate asutuste juhtidel. Füüsilised 
ja juriidilised isikud esitavad tänukirja 
taotlusi eelnimetatute kaudu. Tänukirja 
andmise otsustavad volikogu esimees 
ja vallavanem konsensuslikult. Tänukirja 
andmise alused on sätestatud Kernu valla 
põhimääruses.
Muudeti Kernu Vallavolikogu 22.09.2005. a •	
määrust nr 17 “Toetuste maksmise tingi-
mused ja kord”. Määrus muudab sünni-
toetuse maksmise põhimõtteid. Alates 
1. maist 2010 on sünnitoetuse suuruseks 
2500 krooni. Ajavahemikul 01.04.2009 
kuni 30.04.2010 sündinud või lapsen-
datud laste pealt väljamaksmata jäänud 
sünnitoetused makstakse välja esimesel 
võimalusel, kuid hiljemalt 31. detsembriks 
2012. a. 
Kehtestati toimetulekutoetuse mää-•	
ramiseks eluruumi alaliste kulude 
piirmäärad. 
Delegeeriti tööturuteenuste ja -toetuste •	
seadusega kohaliku omavalitsuse üksuse 
pädevusse antud küsimuste lahendamine 
ja otsustamine vallavalitsusele 

Kernu Vallavolikogu 
Muudeti Kernu Vallavolikogu 25.03.2004. a •	
otsust nr 22 “Vaba metsamaa erastajate 
nimekirja kinnitamine”. 

 Lähemalt saab lugeda Kernu Vallavolikogu 
15.04.2010 protokollist nr 4.

20. mai istungil:
Lubati Kernu vallavanem Enn Karu puh-•	
kusele 24.–28. maini 2010. a.
Kuulati MC OÜ juhatuse liiget Ivar Musta, kes •	
soovib saada Kernu mõisa aidahoone kasu-
tusvaldusesse, et seal hakata korraldama 
laste huviringe, kontserte ning osutada 
stuudioteenust. Volikogu võttis informat-
siooni teadmiseks ning tegi vallavalitsusele 
ülesandeks valmistada ette hoone kasutus-
valdusesse andmise eelnõu.
Võeti vastu Kernu valla aastapreemia kan-•	
didaatide esitamise ja aastapreemia mää-
ramise kord. Aastapreemia kandidaate 
saab esitada humanitaarkomisjonile 30. 
septembrini, otsuse teeb komisjon 10. 
oktoobriks. 10 000 kroonise preemia mää-
rab volikogu. Aastapreemia valdkonnad 
on sätestatud Kernu valla põhimääruses.
Loeti II korda arengukavade koostamise, •	
kinnitamise, kooskõlastamise ja muutmise 
korra eelnõud. Otsustati jätkata määruse 
lugemist paralleelselt põhimäärustega.
Lõpetati Kaasiku küla Juhani planeerimis-•	
menetlus. Planeering on algatatud 2007. 
aastal. Omanik ei ole samadel tingimustel 
planeerimisest enam huvitatud.
Kinnitati Kernu valla kaevetööde eeskiri, •	
mis määrab kindlaks kaevetööde üldise 
korra Kernu valla kohalikul teel, reformi-
mata riigimaal ja munitsipaalmaal ja on 
kohustuslik kõikidele kaevetöid teosta-
vatele isikutele.
Muudeti Kernu valla heakorrakonkursi •	
läbiviimise korda. Ettepanekud tuleb esi-
tada humanitaarkomisjonile. Preemiad 
määrab volikogu. Autasustamisele 
kuuluvad kolm kaunimat pereelamut 
ning üks kaunim hoone muudes hoo-

Sotsiaalvalve teenus 
kindlustab hädalisele kiire abi
25.05.2010

Eakate inimeste ning 
nende nooremate sugu-
laste igipõline mure ja 
probleem seisneb selles, 

kas, nende eakas sugulane tuleb 
üksi kodus olles turvaliselt toime. 
Pidev muretsemine viib nii mõnegi 
inimese mõtted hooldekodule, kus 
vanainimene on hoolduspersonali 
silme all ning probleemide korral 
on abi käeulatuses. Samas teame ka 
seda, et ega inimesed hea meelega 
oma kodust lahkuda ei soovi ning 
veedaksid oma vanaduspäevi ikka 
oma armsaks saanud kodus.

Meditech Estonia OÜ on selle aasta 
kevadest käivitanud üle-Eestilise sot-
siaalvalve teenuse, mis juhatuse liikme 
Risto Eelmaa sõnul loob vanurite ning 
puuetega inimeste hoolekandes täiesti 
uue kvaliteedi ning hõlbustab kodu-
hooldajate tööd.

 Pidevalt käeulatuses olev häire-
nupp võimaldab vajadusel kohe abi 
kutsuda ja end kodus turvalisemalt 
tunda. Sotsiaalvalve teenus aitab 
eelkõige eakaid, aga ka puuetega ini-
mesi, kes ühtpidi soovivad iseseisvat 
elu, teiseltpoolt aga vajavad kindlus-
tunnet, et kui peaks näiteks inimene 
kukkuma, aga ise püsti ei saa, siis abi 
on ühe nupuvajutuse kaugusel. 

Ka väga eakad teenuse tarbijad 
kinnitavad, et teenus annab juurde 
kindlustunnet, valveseade on väga 
lihtne ja selle kasutamist ei peaks 
küll keegi pelgama. Süsteem koosneb 
tavatelefoni või GSM võrku ühendatud 
hoolekandetelefonist ja randmel kan-
tavast paanikanupust. Paanikanupule 

vajutades võtab sotsiaalvalvesüsteem 
koheselt ühendust teenusepakkuja 
ööpäevaringselt töötava häirekesku-
sega. Süsteem võimaldab kahepoolset 
suhtlemist abivajaja ning häirekeskuse 
operaatoriga ning peaks võimaldama 
abistajatele teate edastada oma korteri 
või maja igast nurgast eeldusel, et vahe-
uksed on avatud ning abivajaja kuu-
leb hoolekandetelefoni kõlari kaudu 
vestlevat operaatorit ning vastupidi. 
Vastavalt häire sisule informeerib ope-
raator kliendi kontaktisikuid, kelleks 
võib olla omavalitsuse hooldustöötaja, 
lähedased, naaber vm. või kriitilise 
olukorra puhul kiirabi, päästeametit, 
politseid. Kui aga operaator abivajajat 
ei kuule, siis edastatakse siiski häire-
teade kontaktisikule, kes läheb koha-
peale asja kontrollima, seega ei pea 
muretsema inimene ka juhul, kui ta 
asub hoolekandetelefoni kuuldeulatu-
sest kaugemal (näiteks koduhoovis). 
Süsteemiga saab siduda lisaks veel 
ka erinevaid andureid, millest kõige 
olulisemaks on vast suitsuandur, mis 
lisaks kohapealsele häirele informeerib 
koheselt ka häirekeskust, mistõttu on 
võimalik saata koheselt abi teele. Seega 
aitab uudne sotsiaalvalveteenus lisaks 
tervisehädadele inimesi ka näiteks 
tuleõnnetuste või turvaprobleemide 
korral.

  
Sotsiaalvalvesüsteem

Sotsiaalvalveseadme komp-•	
lekti kuulub hoolekandetelefon 
ning randmel või kaelas kantav 
häirenupp.

Hoolekandetelefon ühendatakse •	
tavatelefoni või mobiilivõrku.
Häirenupp töötab valveseadmest •	
kuni 200 m raadiuses.
Pakume ka erinevaid lisaseadmeid •	
(suitsuandur, kukkumisandur, lii-
kumisandur jm).

Sotsiaalvalveteenus

Häirenupule vajutades võtab val-•	
vesüsteem ühendust ööpäev läbi 
töötava häirekeskusega.
Kõnekeskus võtab häireteate vastu, •	
püüab kliendiga suhelda ja välja 
selgitada häire põhjuse/probleemi 
tõsiduse ning seejärel:

a) lahendab probleemi telefoni teel
b) teavitab kliendi kontaktisikuid 

(omavalitsuse hooldustöötaja, 
sugulane vm.)

c) äärmuslikes olukordades kutsub välja 
kiirabi, päästeameti, politsei vm.

Hind

Täisteenuse korral, mis sisaldab 
seadmete renti, paigaldust, hool-
dust, ööpäevaringset kõnekeskuse 
teenust ning tehnilist tuge, maksab 
490 krooni kuus. 

LISAInfoRMATSIoon:

RISTo EELMAA
Juhatuse liige

Meditech Estonia oÜ
Tel: +372 50 78 691

E-mail: risto.eelmaa@medi.ee

Vanametalli 
kogumisring

Kernu vallavalitsus korraldab koostöös AS´iga Kuusakoski 
metallijäätmete kogumiskampaania, mille raames sõidab juu-
lis Kernu vallas ringi suur kogumisauto, mis oSTAB elanikelt 
metalli sisaldavaid jäätmeid. Metalli loovutajatele makstakse 
hinnakirja alusel pangaülekandega.

Vastu võetakse: 
vanametalli mõõtmetega kuni 3x2,5x2•	
metalli sisaldavaid jäätmeid nagu pesumasinad, pliidid, pesu-•	
kuivatid, praeahjud jms
autoromusid – ilma vedeliketa!•	

Autoromusid saab kohapeal ARK-i arvelt maha võtta ja selleks 
on vaja:

auto passi•	
auto üleandaja/omaniku dokumenti•	
omaniku juuresviibimise puudumisel omaniku kirjalikku •	
volitust

Värvilist metalli erihinnaga vastu ei võeta.

Kuna kogumisauto tuleb metallile koju järgi, siis on vajalik 
eelnev registreerimine ajavahemikul 21. juuni – 2. juuli kesk-
konnanõuniku juures või tel. 679 3018. 

Minimaalne kogus 300 kg. 

negruppides. Rahaliste autasude suu-
rused ja jaotuse võitjate vahel otsustab 
vallavolikogu. Valla konkursi võitja igast 
kategooriast esitatakse maakondlikele 
heakorrakonkurssidele. 
Võeti vastu määrus “Täisealisele isikule •	
hoolduse seadmise ja hooldaja määra-
mise kord”. Korra kehtestamise vajadus 
tuleneb sotsiaalhoolekande seadusest. 
Määrus reguleerib täisealisele isikule, 
kelle elukoht Eesti rahvastikuregistri and-
metel on Kernu vald, hoolduse seadmist 
ja hooldaja määramist.
Valiti Kernu Vallavalitsuse esindaja Enn Karu •	
asendajaks Harjumaa Omavalitsuste Liidu 
volikogusse abivallavanem Aare Ets.
Valiti Kernu valla esindaja Moonika •	
Järvela asendajaks MTÜ-s Harjumaa 
Ühistranspordikeskus abivallavanem 
Aare Ets.
Kuulati abivallavanem ja OÜ Haiko •	
Teenused juhatuse esimehe Aare Etsi 
ülevaadet OÜ Haiko Teenuste uuest 
kontseptsioonist, mille kohaselt võtaks 
ettevõte üle vallaasutuste hoonete hal-
damise. Kindlat seisukohta ei võetud, 
soovitakse näha täpseid kalkulatsioone 
ümberkorralduste tasuvuse kohta.
Abivallavanem informeeris sotsiaalministri •	
visiidist Kernu valda, mille üheks arutelu 
objektiks oli Kernu hooldekodu hoonete 
edasine saatus. AS Hoolekandeteenused 
kolib hooldekodu mõisahoonest välja. 
Valla huvi korral ollakse valmis hoonete 
üleandmiseks aastatel 2011-2012. 
Humanitaarkomisjoni aseesimees Tiia •	
Rosenberg andis ülevaate humanitaar-
komisjonis aruteluks olnust.
Lähemalt saab lugeda Kernu Vallavolikogu •	
20.05.2010 protokollist nr 5.

Volikogu õigusaktide ja protokol-
lidega on võimalik tutvuda valla 
veebilehel www.kernu.ee, valla raa-
matukogudes ja vallakantseleis.

Mis on hooldus-
ravi?
Hooldusravi on õendustegevus, mida 
osutatakse nii statsionaarselt (haiglas) 
kui ambulatoorselt (koduõendus, vähi-
haigete kodune toetusravi). Õendus-
hooldusravi  on teenus, mida pakuvad 
erinevad tervishoiuteenuse osutajad 
patsiendile parima võimaliku elukva-
liteedi/toimetuleku saavutamiseks või 
säilitamiseks.

Hooldusravi näidustuse hindab ja 
hooldusravile suunab patsiendi eri-
arst peale aktiivravi statsionaaris või 
perearst kodust või hooldusasutusest 
saatekirjaga. Hooldusravile suunatakse 
eelnevalt uuritud stabiilses seisundis 
haiged, kes ei vaja aktiivravi, küll aga 
ööpäevaringset õendushooldust ter-
vise ja toimetulekuprobleemide lahen-
damiseks.

Haiglatingimustes osutatavas hool-
dusravis on omaosaluse kehtestamine 
olnud päevakorras mitmeid aastaid. 
Juba 2004. aastal heaks kiidetud Eesti 
hooldusravivõrgu arengukavas peeti 
oluliseks hooldusravi rahastamist mit-
mest allikast (omavalitsus, haigekassa, 
inimene ise), sest ainult haigekassa 
vahenditest ei jätku kõigile ravivaja-
jatele. Arengukava eesmärkideks on 
parandada hooldusravi teenuste kät-
tesaadavust ja kvaliteeti ning pakkuda 
mitmekülgsemaid ,sh eriti koduse hool-
dusravi teenuseid.

Alates 1. jaanuarist 2010 kehtib statsio-
naarsele hooldusravile patsiendi omaosa-
lus 15%. ja haigekassa osalus 85 %.

Haigekassa maksab ühe hooldusravi 
päeva eest raviasutusele 632.62 krooni 
ja 30 päeva ravi eest 18978,6 krooni.

Patsiendi poolt tasutav osa ühe voo-
dipäeva kohta on 94,90 krooni ja 30 
päeva ravi eest 2847.- krooni. 

Ka hooldusravis kehtib sarnaselt eri-

arstiabile voodipäevatasu 25 krooni 
päevas ning seda tohib võtta esimese 
kümne ravil oldud päeva eest ehk 
maksimaalselt 250 krooni ühe haig-
lasoleku korra kohta.

Statsionaarse hooldusravi kõrval pee-
takse eriti oluliseks koduse õendusabi 
teenuste arendamist, see on inimesele 
mugavam, ta saab edasi elada oma 
kodus ning tuleb rahaliselt nii ühiskon-
nale kui ka inimesele või tema omastele 
odavam.

2010 aastal võimaldab omaosaluse 
kehtestamine statsionaarses hooldus-
ravis rahastada kvaliteetseid hooldus-
raviteenuseid 13% enam võrreldes 
eelmise aastaga. Muudatus võimaldab 
pakkuda 14% rohkem ambulatoorset 
hooldusraviteenust. 

Ambulatoorsed hooldusravi teenused, 
sh koduõendusteenus, on inimesele 
tasuta, nende eest maksab tervishoiu-
teenuse osutajale haigekassa. 

Koduõendusvisiidil tehtavate toimin-
gute hulka kuuluvad: õendushool-
dusplaani koostamine, õendusalane 
nõustamine, patsiendi põetamine, 
raviprotseduuride ja teatud labori-
uuringute tegemine. 

Iseseisvalt osutatavad õendusabi ter-
vishoiuteenused on sotsiaalministri 
määrusega määratletud. 

Koduõendusteenuse saamise aluseks 
on arstlik otsus, nii teenuse osutamise 
alustamiseks kui ka lõpetamiseks. 
Koduõendust vajavad krooniliste hai-
gustega patsiendid, kes ei tule iseseis-
valt kodus toime õe oskusi nõudvate 
toimingutega. Enamasti on tegemist  
üle 65- aastaste inimestega.

HAIgEK ASSA
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Harju Maavalitsus teatab:

Harju Maavalitsuse 
pressiteade Vallavalitsuses

6. aprilli istungil
Korraldati jäätmevedu•	
Määrati koha-aadressid Kaasiku külas asuva •	
Metsallika kinnistu jagamisel moodustata-
vatele Metsniidu, Metsnurme, Metsheina 
ja Metsallika katastriüksustele.
Otsustati anda välja ehitusload•	

-  Eesti Energia Jaotusvõrk OÜ-le elektri-
paigaldise (alla 1 kV jaotusvõrgu elektri 
õhuliin, 6–35 kV alajaam ja jaotusseade) 
rajamiseks Kaasiku külas;

-  AS-le Ferax Haiba kuivati osaliseks lam-
mutamiseks Haiba külas;

-  üksikelamu püstitamiseks aadressil 
Kibuna küla, Kajaka AÜ 20;

-  OÜ-le Mindrello Grupp teraviljakuivati 
rekonstrueerimiseks aadressil Ruila küla, 
Ruila kuivati maaüksus;

-  suvila püstitamiseks aadressil Kaasiku 
küla, Virmalise AÜ 19.
Otsustati anda välja kasutusload Eesti •	
Energia Jaotusvõrk OÜ-le elektripaigaldise 
(6–35 kV alajaaam ja jaotusseade, elektri 
maakaabelliin, 1–35 kV jaotusvõrgu elektri 
õhuliin) kasutuselevõtuks Kaasiku külas.
Otsustati anda kirjalik nõusolek majan-•	
dushoone püstitamiseks aadressil Kibuna 
küla, Kajaka AÜ 20.
Määrati projekteerimistingimused•	

-  abihoone projekteerimiseks aadressil 
Kaasiku küla, Sooääre AÜ 10;

-  aiamaja rekonstrueerimisprojekti koostami-
seks aadressil Kaasiku küla, Virmalise AÜ 25;

-  üksikelamu rekonstrueerimisprojekti 
koostamiseks aadressil Muusika küla, 
Väike-Suitsu maaüksus,
Otsustati muuta vallavalitsuse 02.03.2010 •	
korralduse nr 71 punkti 1.1 ja lubada 
Kaasiku küla Metsanurga AÜ 5 krundi 
täisehituse protsendiks kuni 20%.
Otsustati maksta täiendavat sotsiaaltoe-•	
tust, küttepuudetoetust ja ravimitoetust
kokku kolmele isikule.•	
Määrati ühele isikule hooldaja, kellele •	
otsustati maksta hooldajatoetust.
Vaadati läbi vallavolikogu sotsiaalkomis-•	
joni ettepanekud sotsiaalkorterite üüri 
osas ja otsustati komisjoni ettepanekul 
anda üürile üks sotsiaalkorter.
Algatati volikogu eelnõud.•	
Otsustati lõpetada Haiba küla Kalda •	
detailplaneeringu ja Kustja küla Jaani 
detailplaneeringu planeerimismenetlus, 
kuna omanikud ei soovi jätkata.
Rahuldati Sigrid Petofferi avaldus ja arvati •	
ta välja mittetulundustegevuseks toetuste 
andmiseks esitatavate taotluste läbivaata-
miseks moodustatud komisjoni koossei-
sust. Uueks liikmeks nimetati Aare Ets.

20. aprilli istungil
Kooskõlastati ettevõtluse alustamise toe-•	
tuse maksmine Eesti Töötukassa poolt 
ühele Kernu valla töötule.
Määrati projekteerimistingimused•	

-  Eesti Energia Võrguehituse AS-le Haiba 
väetisehoidla liitumiskilbi projekteerimi-
seks Kernu külas;

-  MTÜ-le Korteriühistu Haiba 40 korterelamu 
renoveerimisprojekti koostamiseks;

-  kuuri projekteerimiseks aadressil Kohatu 
küla, Ehala;

- abihoone projekteerimiseks aadressil 
Laitse küla, Ulme AÜ 18.
Otsustati anda kirjalikud nõusolekud•	

-  aiamaja tehnosüsteemide muutmiseks 
aadressil Pohla küla, Tuuliku AÜ 38;

-  majandushoone püstitamiseks aadressil 
Kibuna küla, Tuvi AÜ 10;

-  majandushoone ja kuuri püstitamiseks 
aadressil Pohla küla, Tuuliku AÜ 35.
Otsustati anda ehitusload•	

-  aiamaja püstitamiseks aadressil Kibuna 
küla, Tuvi AÜ 10;

-  aiamaja laiendamiseks aadressil Kibuna 
küla, Peoleo AÜ 35;

-  aiamaja püstitamiseks aadressil Pohla 

küla, Tuuliku AÜ 35;
-  aiamaja laiendamiseks aadressil Kibuna 

küla, Vindi AÜ 4;
-  aiamaja püstitamiseks aadressil Kaasiku 

küla, Virmalise AÜ 11.
Korraldati jäätmevedu•	
Määrati Kirikla külas asuva Kuusiku •	
(katastriüksuse tunnus 29701:006:0397) 
katastriüksuse uueks nimeks Karupesa.
Määrati uued sihtotstarbed Laitse külas asuva-•	
tele Tammesalu ja Nurme katastriüksustele.
Peeti võimalikuks Laitse külas asuva •	
Soo AÜ 2 maaüksuse ostueesõigusega 
erastamine.
Otsustati anda toetusi mittetulundus-•	
tegevuseks Kernu valla eelarvelistest 
vahenditest järgmiselt:

 MTÜ Jalgpalliklubi Kernu Kadakas 
 14 000 krooni;
 MTÜ Ladise Arendusühing 
 77 000 krooni;
 MTÜ Kernu Noorteaktiiv
  6 000 krooni
 MTÜ Haiba Spordiklubi
 40 000 krooni.

Anti raieluba aiandusühistule Salvo puude •	
raiumiseks. Raiumise põhjuseks on tee 
laiendamise vajadus.
Algatati Kivikadaka detailplaneering asu-•	
kohaga Kustja küla Kivikadaka katastri-
üksus (29701:006:0522). Planeeritava 
ala suurus 5,13 ha. Planeeringu eesmärk 
– maakasutuse sihtotstarbe muutmine 
ja ehitusõiguse määramine nelja ühe-
pereelamu püstitamiseks. Planeeringu 
algataja Endel Kaljusmaa.
Algatati Ränimetsa detailplaneering •	
asukohaga Kustja küla Ränimetsa katast-
riüksus (29701:006:0521). Planeeritava ala 
suurus 11,83 ha. Planeeringu eesmärk – 
maakasutuse sihtotstarbe muutmine 
ja ehitusõiguse määramine tehnopargi 
rajamiseks. Planeeringu algataja Endel 
Kaljusmaa.
Muudeti Allika küla Kullerkupu detailpla-•	
neeringu lähteülesannet.
Muudatuse kohaselt planeeritav ala hõl-•	
mab Allika külas asuvaid Kullerkupu ja 
Vesiroosi kinnistuid, planeeritava ala suu-
rus 3 ha. Planeeringu koostamise esmär-
giks on ehitusõiguse määramine ühepe-
reelamute koos abihoonega ehitamiseks. 

3. mai istungil 
Korraldati jäätmevedu•	
Anti raieload kolme kuuse raiumiseks •	
Kaasiku külas Jaanika AÜ 15 maaüksusel 
ja kahe kuuse raiumiseks Vansi külas Uku 
AÜ 8 maaüksusel.
Määrati uued maa sihtotstarbed Ruila •	
küla Poe katastriüksusele, Kernu küla 
Altpoe katastriüksusele ning Kernu küla 
Altpoe 1 maaüksusele. Seoses vajadusega 
viia maaüksuse koha-aadress vastavusse 
aadressandmete süsteemi nõuetega, 
määrati Altpoe 1 uueks lähiaadressiks 
Altpoe jalgtee.
Määrati projekteerimistingimused •	

-  üksikelamu laienduse ja kuuri pro-
jekti koostamiseks aadressil Vansi küla, 
Kaldaaluse;

-  aiamaja elamuks ümberprojekteerimiseks 
aadressil Laitse küla, Trolli AÜ 11;

-  aiamaja elamuks ümberprojekteerimiseks 
aadressil Laitse küla, Trolli AÜ 3;

-  aiamaja, abihoone ja kuuri projekteerimi-
seks aadressil Kibuna küla, Pardi AÜ 46;

-  aiamaja ja sauna projekteerimiseks aad-
ressil Kibuna küla, Pardi AÜ 44;

-  aiamaja projekteerimiseks aadressil 
Kaasiku küla, Virmalise AÜ 8;

-  aiamaja elamuks ning sauna ja kuuri 
projekteerimiseks aadressil Kaasiku küla, 
Virmalise 9.
Anti välja ehitusload•	

-  suvila püstitamiseks aadressil Pohla küla, 
Tuuliku AÜ 5;

-  aiamaja püstitamiseks aadressil Kibuna 

Harju maavanem algatas oma 27.04.2010  korraldusega nr 665-k Harju maakonnaplaneeringut täpsustava teemaplaneeringu 
„Harjumaa kergliiklusteed“ ja antud planeeringu kui strateegilise planeerimisdokumendi keskkonnamõju strateegilise hindamise. 
Teemaplaneeringu eesmärk on maakonna kergliiklusteede võrgustiku planeerimine läbi teekoridoride määratlemise ning selle 
võrgustiku sidumine teiste infrastruktuuridega. Planeeringualaks on kogu Harju maakond, välja arvatud Tallinna linn. Planeeringu 
kehtestajaks on Harju maavanem. Planeeringu ning selle keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamise korraldusega on 
võimalik tutvuda Harju Maavalituse kodulehel www.harju.ee/public/Maakonnaplaneering/kergliiklus/korraldus_665-k.pdf

küla, Leevikese AÜ 19;
-  aiamaja püstitamiseks aadressil Kaasiku 

küla, Rohutirtsu AÜ 30;
-  aiamaja püstitamiseks aadressil Kibuna 

küla, Metsise AÜ 37;
-  aiamaja püstitamiseks aadressil Kibuna 

küla, Kuldnoka AÜ 4;
-  aiamaja laiendamiseks aadressil Kaasiku 

küla, Hiiu AÜ 13;
-  kastmisvee tiigi rajamiseks aadressil 

Hingu küla, Langemaa I;
-  aiamaja ümberehitamiseks elamuks aad-

ressil Kaasiku küla, Kännu AÜ 24;
-  aiamaja püstitamiseks aadressil Kibuna 

küla, Kajaka AÜ 7.
Anti kirjalikud nõusolekud•	

-  sauna püstitamiseks aadressil Kibuna 
küla, Kuldnoka AÜ 4;

-  abihoone püstitamiseks aadressil Pohla 
küla, Tuuliku AÜ 5;

-  kuuri püstitamiseks aadressil Kibuna küla, 
Leevikese AÜ 19;

-  majandushoone püstitamiseks aadressil 
Kibuna küla, Metsise AÜ 37.
Otsustati maksta ravimitoetust kolmele •	
isikule.
Määrati hooldajatoetus ühele isikule.•	
Anti korraldus nr 171, millega kehtestati •	
sõidukeeld sõidukitele, mille tegelik mass 
on suurem kui 8 t, järgmistel teedel:

 Kernu-Sipasoo tee (tee nr 2970101, tee 
pikkus 3,58 km)

 Kernu-Mõnuste tee (tee nr 2970311, tee 
pikkus 6,95 km)

 Luha-Leesikmäe tee (tee nr 2970569, tee 
pikkus 2,65 km)

 Hingu-Laitse rtj tee (tee nr 2970720, tee 
pikkus 4,14 km).

 Sõidukeeld ei kehti piimaautodele ja 
jäätmeveokitele.
Algatati Uku AÜ 7 detailplaneering. •	
Planeeritava ala asukoht Laitse küla, Uku 
AÜ 7 ja Uku AÜ 8 maaüksused. Planeeritava 
ala suurus 0,49 ha. Planeeringu ees-
märk - kahe maaüksuse liitmine ja tiigi 
rajamine.
 Anti load avalike ürituste korraldamiseks:•	

 MTÜ-le Aerobice Cycling Agency ürituse 
“Aerobike.ee tempokarikasõit” korralda-
miseks Vana-Pärnu maanteel Muusika-
Kohatu marsruudil 26.05.2010 kell 19.00-
20.30 ja 21.07.2010 kell 19.00-20.30;

 MTÜ-le Ladise Arendusühing ürituse 
“Laitse seltsimaja kevadlaat” korraldami-
seks Laitse seltsimaja juures 22.05.2010 
kell 10.00-14.00.
Kooskõlastati 22. mail 2010 MTÜ •	
Spordiklubi Edur poolt korraldatava
Tallinna ralli 2010 kiiruskatse marsruudil •	
Kohatu-Mõnuste-Pohla-Hingu.

10. mai istungil
Täiendati teede loetelu, millel on keh-•	
testatud sõidukeeld rasketranspordile, 
järgmiste Kernu valla teedega:

 Magaski-Laitse tee (tee nr 2970580, tee 
pikkus 3,45 km);

 Pirita-Sipa tee (tee nr 2970013, tee pikkus 
1,8 km);

 Pärna-Koibu tee (tee nr 2970582, tee pik-
kus 0,75 km);

 Aasu-Induvälja tee (tee nr 2970306, tee 
pikkus 4,57 km);

 Bessi-AÜ Tuuliku tee (tee nr 2970302, tee 
pikkus 2,77 km).

18. mai istungil
Korraldati jäätmevedu•	
Peeti võimalikuks Kernu külas asuva Eiki •	
maaüksuse ostueesõigusega erastamine
Nõustuti Metsanurga küla Laagrimäe •	
kinnistu jagamisega Pransa ja Põllunurga 
katastriüksusteks.
Otsustati anda ehitusload•	

-  AS-le Hansa Capital teenindushoone 
laiendamiseks aadressil Kohatu küla, 

Favora-Kernu;
-  aiamaja püstitamiseks aadressil Laitse 

küla, Meelise AÜ 15;
-  aiamaja püstitamiseks aadressil Kibuna 

küla, Kuldnoka AÜ 19;
-  üksikelamu laiendamiseks aadressil Ruila 

küla, Kaasiku;
-  suvila püstitamiseks aadressil Kibuna 

küla, Pääsukese AÜ 23;
-  mudelistide maja, mängumaja, liikluslin-

naku ja radade, kardiraja ja mudelautode 
raja püstitamiseks aadressil Hingu küla, 
Laitse rallipark (katastriüksuse tunnus 
29701:001:0262);

-  aiamaja püstitamiseks aadressil Kibuna 
küla, Kuldnoka AÜ 24;

-  aiamaja püstitamiseks aadressil Kibuna 
küla, Peoleo AÜ 5;

-  Eesti Energia Jaotusvõrk OÜ-le elektriva-
rustuse (maakaabelliin, 6-35 kV alajaam 
ja jaotusseade) rajamiseks Kaasiku külas.
Otsustati anda kirjalikud nõusolekud•	

- puukuuri püstitamiseks aadressil Kabila 
küla, Mäetse;

-  aiamaja tehnosüsteemide muutmiseks 
aadressil Kaasiku küla, Virmalise AÜ 30;

-  majandushoone püstitamiseks aadressil 
Kibuna küla, Kuldnoka AÜ 24;

-  puurkaevu rajamiseks aadressil Kibuna 
küla, Metsise AÜ 35;

-  majandushoone püstitamiseks aadressil 
Kibuna küla, Peoleo AÜ 5.
Määrati projekteerimistingimused•	

-  elamu ja kuuri ehitusprojekti koostamiseks 
aadressil Kaasiku küla, Juveeli AÜ 16;

-  aiamaja laiendamisprojekti koostamiseks 
aadressil Laitse küla, Püünise AÜ 20;

-  aiamaja ümberprojekteerimiseks elamuks 
ja abihoone projekteerimiseks aadressil 
Kibuna küla, Vindi AÜ 13;

-  elamu rekonstrueerimiseks ja majan-
dushoone projekteerimiseks aadressil 
Mõnuste küla, Lepiku;

- majandushoone ja sauna juurdeehituse 
ehitusprojekti koostamiseks aadressil 
Allika küla, Võssa;

-  üksikelamu, sauna ja abihoone ehituspro-
jekti koostamiseks aadressil Allika küla, 
Jõekääru;

-  elamu ja kuuri ehitusprojekti koostami-
seks aadressil Pohla küla, Tuuliku AÜ 19;

-  aiamaja laiendamisprojekti ja kuuri ehi-
tusprojekti koostamiseks aadressil Vansi 
küla, Lagendiku AÜ 9;

-  aiamaja, majandushoone, kuuri ja lehtla 
ehitusprojekti koostamiseks aadressil 
Kibuna küla, Kotka AÜ 46;

-  aiamaja ja kuuri laiendamisprojekti koosta-
miseks aadressil Kibuna küla, Tedre AÜ 29;

-  aiamaja laiendamisprojekti koostamiseks 
aadressil Kaasiku küla, Maasika AÜ 5;

-  taluhoonete rekonstrueerimisprojekti 
koostamiseks aadressil Kohatu küla, Hiie;

-  aiamaja, sauna ja puukuuri ehituspro-
jekti koostamiseks aadressil Kaasiku küla, 
Virmalise AÜ 23.
Otsustati lõpetada Haiba küla Ambose •	
detailplaneeringu planeerimismenetlus, 
kuna Kernu valla ehitusmääruse järgne •	
kaheaastane menetlusaeg on lõppenud 
ning kinnistu omanik ei soovi planeeri-
mismenetlust jätkata.
Otsustati algatada Laitse rallipargi, Lange-•	
maa I, Langemaa II ja Suvemaa kinnistute 
detailplaneering. 

 Planeeritava ala asukoht Hingu külas. Ala 
hõlmab nelja kinnistut: Laitse rallipark 
(29701:001:0262), Suvemaa (29701:001:0266), 
Langemaa I (29701:001:0264) ja Langemaa 
II (29701:001:0265). Planeeritava ala suurus 
27,5 ha. Planeeringu eesmärk: võimaldada 
auto-motospordi ja vaba aja keskuse 
laiendamist ning arengut olemasolevate 
kinnistute piires. 

Hajaasustuse 
veeprogrammi 
2010 
taotlusvoor 
Harjumaal on 
avatud
Tallinn
7. mai 2010

Harju maavanem kuulutas 
alates 10. maist 2010 ava-
tuks hajaasustuse veeprog-
rammi 2010 aasta taotlus-
vooru Anija, Kernu, Kiili, 
Kuusalu, Padise ja Raasiku 
valdades. Taotlusi võetakse 
vastu tegevusjärgses koha-
likus omavalitsuses. Taot-
luste esitamise lõpptäht-
päev on 15. juuni 2010.

Programmi eesmärk on tagada 
hajaasustuspiirkondade majapida-
miste kvaliteetse joogivee kättesaada-
vus või selle kvaliteedi paranemine. 
Taotleda saab hajaasustuspiirkon-
dades asuvate majapidamiste jaoks 
toetust  kaevude ja joogiveetorustike 
ehitamiseks ning kaevude varustami-
seks vajalike tehniliste seadmetega.

Toetust saavad taotleda majapida-
miste omanikud ja kasutajad ning 
valla mittetulundusühingud ning 
sihtasutused, kes täidavad korte-
ri-ja veeühistu ülesandeid või mille 
põhikirjaliste tegevuste hulka kuu-
lub oma liikmete või elanike veega 
varustamine. Toetuse ülemmääraks 
on 100 000 krooni ning toetus ei saa 
olla suurem kui 2/3 projekti üldmak-
sumusest. Seega peab taotleja arves-
tama vähemalt 1/3 osas oma rahalise 
panusega.

Enne taotluse koostamist ja esita-
mist majapidamise asukohajärgsele 
vallavalitsusele palume kindlasti 
tutvuda programmdokumendi ja 
taotlejale suunatud informatsioo-
niga Harju Maavalitsuse kodulehel 
www.harju.ee (http://www.harju.ee/
index.php?id=14515), Ettevõtluse 
Arendamise Sihtasutuse kodulehelt 
aadressil ja programmis osalevate 
valdade kodulehtedelt.

Programmi maakondlikuks 
kontaktisikuks on:

ALAn Rood,
arengu- ja planeeringu-

osakonna arengutalituse 
peaspetsialist,

Tel. 611 8789
E-post: alan.rood@mv.harju.ee
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Majanduslike huvide deklaratsioonidKuidas ravimite eest vähem maksta?
õige vastus: küsides aptee-
gis sama toimeainega ravi-
mite hulgast soodsaimat.

Ravimites on mitmeid 
aineid, aga ainult ühel 
neist (mõnikord ka roh-
kematel) on raviv toime. 

Selliseid aineid nimetatakse toime-
aineteks. Teised ravimi koostisosad 
ehk abiained annavad kas värvi, 
hoiavad ravimit koos vms. See kehtib 
nii käsimüügis vabalt saada olevate 
kui ainult retsepti alusel müüdavate 
ravimite kohta. Sama toimeainega 
ravimeid on sageli mitmeid, kuid 
maksavad – erinevalt. Miks? Hind 
sõltub sageli sellest, kas tegu on ori-
ginaal- või geneerilise ravimiga.

Mis on originaalravim, mis 
on geneeriline ravim?

Ravimi teekond, alates selle loomi-
sest kuni apteegiletile jõudmiseni on 
kallis ning pikk protsess. Seepärast 
on ravimi leiutanud ja turule toonud 
firmal õigus patendiajale ehk ravimi 
ainumüügiõigusele (tavaliselt umbes 
10 aastat), et saada oma leiutatud nn 
originaalravimist kasu ning säilitada 
motivatsioon ka edaspidi uute ravi-
mite väljatöötamiseks. Peale paten-
diaja lõppu võivad hakata ka teised 
firmad tootma ravimit, mis sisaldab 
täpselt sama toimeainet kui origi-
naalravim ning on mõeldud täpselt 

samade haiguste raviks. Neid nime-
tatakse geneerilisteks ravimiteks, 
vahel kasutatakse ka nimetust koo-
piaravimid või geneerikud.

Geneeriline ravim on sama efek-
tiivne, ohutu ja kvaliteetne kui ori-
ginaalravim, kuna sisaldab sama 
toimeainet samas koguses kui ori-
gi naal ravim ja on kontrollitud 
Ravimiametis. 

Miks on hind erinev?

Geneeriliste ravimite tootjad ei 
kanna kulutusi, mis on seotud ravimi 
leiutamisega ja turule toomisega. 
Samuti ei pea geneerilise ravimi – 
tootja läbi viima kalleid kliinilisi 
uuringuid, tõestamaks ravimi toimet 
konkreetse haiguse korral, nagu seda 
teeb originaalravimi tootja. Seetõttu 
-saab geneerilise ravimi tootja müüa 
ravimit tunduvalt odavamalt kui 
originaalravimi tootja. Tavaliselt 
on apteegis müügil erinevate ravi-
mitootjate poolt valmistatud sama 
toimeainega geneerilised ravimid, 
– nende hinnatase võib olla erinev, 
kuid nad on kõik sama toimega. 

Geneerilised ravimid on reeglina 
odavamad kui originaalravimid, 
erinevatel geneerilistel ravimitel 
võib olla erinev hind, kuid nad on 
kõik sama efektiivsed, kvaliteetsed 
ja ohutud.

Osake ja julgege apteekrilt küsida 
odavaimat ravimit

Arstil on kohustus kirjutada ravi-
miretsept enamasti toimeainepõhi-
selt ehk viisil, mis apteegis võimal-
daks inimesel valida talle sobivaima 
hinnaga ravimi. Samuti on apteekril 
kohustus pakkuda inimesele kõige 
soodsamat sama toimega ravimit, 
kuid osake ja julgege seda kindlasti 
ka ise küsida! 

Kokkuhoid võib olla 
märkimisväärne

Võtame näiteks suhteliselt sageli 
(eriti vanemaealiste hulgas) esi-
neva kõrgvererõhktõve ja sellega 
tihti kaasuva kolesterooliprobleemi. 
Vererõhu ja kolesterooli ohjamiseks 
on harilikult vaja enamat kui ühte 
ravimit. Haigekassa tehtud arvutused 
näitavad, et kui inimene tarbib Eestis 
hetkel enimkasutatava kaubamär-
giga vastava toimeainega vererõhu 
ja kolesterooli ravimeid, maksab 
ta kuus umbes 310 krooni. Kui ta 
kasutaks aga soodsaimaid saada-
olevaid sama toimeainega ravimeid, 
maksaks ta kuus 85 krooni. Vahe 
ühe kuu kohta on 220 krooni, aasta 
peale tuleks kokkuhoid aga juba ligi 
3000 krooni. Seega tasub apteegist 
soodsaimat sama toimeainega ravi-
mit alati küsida, rahaline kokkuhoid 
võib olla märkimisväärne!

EESTI HAIgEK ASSA
harju@haigekassa.ee

Vastavalt korruptsioonivastasele seadu-
sele pidid vallavolikogu ja vallavalitsuse 
liikmed, vallaametnikud, valla poolt asuta-
tud sihtasutuste juhatuse liikmed ja valla 
osalusega äriühingute juhatuse liikmed (OÜ 
Haiko Teenused) 30. aprilliks esitama valla-
volikogu revisjonikomisjonile majanduslike 
huvide deklaratsioonid. Kernu vallavolikogu 
01.04.1999 määruse nr. 3 alusel kuuluvad 
volikogu ja vallavalitsuse liikmete deklarat-
sioonid avalikustamisele.

I  Üldandmed
1.  Ees- ja perekonnanimi
2.  Isikukood
3.  Ametikoht
4.  Asutus (tööandja)
5.  Ametipalga aste

II  Andmed vara kohta 
6.  Kinnisvara
7.  Registrisse kantud autod, vee- ja 
 õhusõidukid
8.  Aktsiad , osad ja muud väärtpaberid
9.  Pangaarved

III  Andmed varaliste kohustuste kohta
10.  Võlad pankadele ja teistele eraõiguslikele 

isikutele, kui võla suurus ületab eelmise 
kuue kuu ametipalga või 50 000 krooni, 
kui ametikohal ametipalka ei maksta.

11.  Muud varalised kohustused, mille suu-
rus ületab deklareerimise ajal eelmise 
kuue kuu ametipalga või 50 000 krooni, 
kui ametikohal ametipalka ei maksta.

IV  Andmed muude tulude kohta
12.  Muud regulaarsed tulud (palk ja lisa-

tasud põhitöökohal, kui ametiisikul 
puudub ametipalk, näidates nende 
suuruse; kompensatsioonid, sh nõuko-
gudest saadavad hüvitised; intressid; 
pensionid; töövõtust ning teadus- ja 
õppetööst saadavad tasud; autoritasud; 
muud tulud või tuluallikad).

Vallavolikogu esimees Karl-Erik Tender 
ja vallavanem Enn Karu esitavad oma dek-
laratsioonid siseministeeriumile, mis avalda-
takse „Riigi Teatajas”.

Kernu Vallavolikogu liikmed (kõigil ametiko-
haks volikogu liige ja ametipalk puudub, ame-
tipalk puudub ka vallavalitsuse liikmetel):

1. Einar Alliksaar 6. Hooned, elamumaa, 
Harjumaa Kernu vald Kaasiku küla Õunapuu 
1996502; Maatulundusmaa Harjumaa Nissi 
vald Munalaskme küla Kordi 1 2/4 kaas-
omandist 8731802; Maatulundusmaa 
Harjumaa Nissi vald Munalaskme küla Kordi 2 
2/4 kaasomandist 8737402; Maa tulundusmaa 
Harjumaa Nissi vald Munalaskme küla 
Kordi 3 2/4 kaasomandist 8792802; 
Maatulundusmaa Harjumaa Nissi vald 
Munalaskme küla Kordi 4 2/4 kaasoman-
dist 8792902. 7. Sõiduauto Honda Accord 
1987; Mootorratas Suzuki GS500E 1991; 
Mootorratas Suzuki DR650 1993. 8. Ergo 
Pensionifond 2P2 4450,069 14,8423 EEK 
66049,2591 EEK. 9. SEB arvelduskonto 2, 
Sampo Pank arvelduskonto 2. 10. SEB Riiklik 
õppelaen 51000 EEK, SEB 49176,94 EEK. 11. 
Sampo Liising 126 631,56 EEK.12. Töötasu 
ERGO Kindlustusest, FIE tulu ettevõtlusest, 
volikogu liikme hüvitis.

2. Andres Bahovski 6. Korteriomand 
Harjumaa Kernu vald Haiba küla 6930502 
(ühisomand) 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. SEB arvel-
dusarve 1. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Töötasu AS 
Ferax Haiba, volikogu liikme hüvitis.

3. Ants Heinmäe 6. Elamu Harjumaa Kernu 
vald Laitse küla Paali talu. 7. Kaubik Ford 
Ekspress 1996, veoauto GAZ 53 1986.8. Ei 
ole. 9. Swedpank arveldusarve 1, Swedpank 
krediitarve 1. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Töötasu 
OÜ Paali, volikogu liikme hüvitis.

4. Monika Järvela 6.Maatulundusmaa 
Harjumaa Keila vald Vainu kinnistu (kaa-
somand); Maatulundusmaad Harjumaa 
Kernu vald Orava, Vana-orava, Oravasaba, 
Bändi. 7. Sõiduauto Honda Civic 2006. 8. 
Kindel Kodu Kinnisvara OÜ osakud 27 tk, 
Vemar Service OÜ osakud 10 tk. 9. SEB 
arveldusarve 1, Sampo Pank arveldusarve 1, 
krediitarve 1, säästuhoius 1. 10. Sampo Pank 
õppelaen 6710,70 EUR, kodulaen 56968,42 
EUR. Hüpoteeklaen 17016,46 EUR. 11. Ei 
ole. 12. Töötasu Kindel Kodu Oü, üüritulu 
AS Eesti Post, üüritulu Elion Ettevõtted AS, 
Harju Maakohus kontrollorgani tasu, voli-
kogu liikme hüvitis.

5. Riho Kraam 6. 14 kinnistut, elumaja 4 
kõrvalhoonega ja Ruila kuivati. 7. Veoauto 
GAZ 51A 1974. 8. Ei ole. 9. Swedpank arvel-
dusarve 1, SEB arveldusarve 1. 10. Ei ole. 11. 
Ei ole. 12. Pension, volikogu liikme hüvitis.

6. georg Kõresoo 6. Kinnistu Kernu vald 
Kohatu küla 29701: 005: 0398 5,73 ha (ühis-
vara), 0,5 kinnistust 29701 : 006:0100 6,7 ha. 
7. Sõiduauto Opel Ascona 1983. 8. Lihtaktsia 

42 tk. a´500.- 21 000.- 9. Hansapank arvel-
dusarve, SEB arveldusarve. 10. Ei ole. 11. Ei 
ole. 12. Töötasu OÜ Haiko teenused, pen-
sion, volikogu liikme hüvitis.

7. Riina Lotamõis  6.  Elamumaa 
29701:006:0610 abikaasade ühisvara 7. 
Sõiduauto Volkswagen Passat 1999 abi-
kaasaga ühisvara. 8. Kohustuslik kogu-
mispension II sammas osakuid 13,2017 
4553,72160116,8585. 9. SEB arveldusarve. 
10. SEB õppelaen 9290,39 EEK, hüpotee-
klaen 42876,84 EEK, eluasemelaen 47962,37 
EUR, eluasemelaen 68564,40 EEK. 11. Ei ole. 
12. Haiba Lasteaia juhataja töötasu, auto 
kompensatsioon, volikogu liikme hüvitis.

8. Marju Muldia 6. Eluruum Harjumaa Kernu 
vald Laitse küla 11946702 50%, Eluruum 
Harjumaa Kernu vald Laitse küla 11946802 
50 %. 7. Ei ole. 8. Laitse Loss OÜ osakapital 
100 000 EEK osa nimiväärtus 1000 EEK. 9. 
Swedpank arvelduskonto 1, laenukonta 1, 
SEB arvelduskonto 1.10. SEB eluasemelaen 
975 487 EEK, SEB eluasemelaen 1 294 192 
EEK. 11. Laitse Loss OÜ laenu käendus 
2 570 625 EEK.12. Volikogu liikme hüvitis.

9. Ene Rooma 6. Elamumaa Harjumaa 
Kernu vald Kivimäe 4 29701:006:0125, 
Korter Harjumaa Kernu vald Haiba küla 
29701:006:0147. 7. Ei ole. 8. SEB Aktiivne 
Pensionifond 1194,8002 13,2810 15868,14 
EEK SEB Progressiivne pensionifond 
10155,393 14,3210145435,3832 EEK, SEB 
Tasakaalukas Pensionifond 902,7189 
16,4227 14825,08, SEB Guarantee Fund 80 
5,95 106,5300 633,85 EUR. 9. SEB arveldus-
arve, SEB väärtpaberiarve, SEB krediidiarve, 
Nordea reservhoius. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. 
Kernu Põhikooli direktori tasu, tasu tundide 
andmise eest, volikogu liikme hüvitis.

10. Tiia Rosenberg 6. Kinnistud: Elamumaa 
Harjumaa Padise vald Allikpea küla Luige1 
4957202, Luige 2 11958902, Elamumaa 
Harjumaa Kernu vald Männimäe 8431302, 
Elamumaa Harjumaa Kernu vald Roosimäe 
9017802, Maatulundusmaa 12793402, kor-
teriomand Harjumaa Tallinn 18668001.7. 
Ei ole. 8. Ei ole 9. Swedpank arveldusarve 
1, krediidiarve 1 ja pensionikonto 1. 10. 
Eluasemelaen Sampo Pank 450 000 EEK 11. 
Ei ole. 12. Ruila Põhikooli direktori tasu, tasu 
tundide andmise eest, isikliku sõiduauto 
kompensatsioon, volikogu liikme hüvitis.

11. oole Sulepi 6. Eramaa Harjumaa Kernu 
vald Põlde 29701:001:0244, Eramaa Harjumaa 
Kernu vald Põlde 29703:001:0128, Eramaa 
Harjumaa Kernu vald Põlde 29701:001:0245. 
7. Sõiduauto Ford Mondeo Turnier 1995. 8. Ei 
ole 9. SEB arveldusarve 1, Swedpank arvel-
dusarve 1. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Töötasu 
Durasel Elekter OÜ, ettevõtlustulu Elves OÜ, 
volikogu liikme hüvitis.

12. Üllar Suvemaa 6. Elamumaa Harjumaa 
Tallinn Nõmme 78404:408:7821, Elamumaa 
Harjumaa Tallinn Nõmme 7804:408:7841, 
Kinnistud Harjumaa Kernu vald Hingu küla 
Laitse Rallipark 29701:001:0262, Harjumaa 
Kernu vald Hingu küla Piko II 29701:001:0263, 
Harjumaa Kernu vald Hingu küla Langemaa 
I 29701:001:0264, Harjumaa Kernu vald 
Hingu küla Langemaa II 29701:001:0265, 
Harjumaa Kernu vald Hingu küla Suvemaa 
29701:001:0266. 7. Ei ole. 8. OÜ Pikoprojekt 
100% 40 000 EEK, OÜ Piko Building 100% 40 ooo 
EEK, OÜ Piko Hobikrom 100% 40 000 EEK,LHV 
Pensionifond 13773,723 18,82 259 222,84 EEK. 
9. Nordea arvelduskonto 1, reservlaenukonto 
1, Swedpank arvelduskonto 1, krediidikonto 
1, kogumispensionikonto 1. 10. Ei ole. 11. 
Hüpoteek 4 900 000 EEK SEB kasuks, Hüpoteek 
2 500 000 EEK Nordea Pank kasuks.12. Töötasu 
Pikoprojekt OÜ, volikogu liikme hüvitis.

Kernu vallavalitsuse liikmed:

1. Vallo Kõrgesaar 6. Kaasomand elamust ½ 
Harjumaa Kernu vald Allika küla Võsa talu. 7. 
Ei ole. 8. SEB Progressiivne Pensionifond 3533 
13,434547458 EEK. 9. SEB arveldusarve, SEB 
kogumispensioni konto, SEB krediitkaardi 
konto. 10. Ei ole 11. Ei ole. 12. Töötasu OÜ Eketor, 
Töötukassa hüvitis, vallavalitsuse liikme hüvitis.

2. Ants Ploompuu 6.Maakodu ½ osa Võima 
talu Kernu vald Vansi küla 29701:001:0890, 
elamu Saue l inn Tammelehe 28 
72801:003:2690. 7. Ei ole. 8. Palkehituse AS 
60 aktsiat a´5000.- 300 000.- 9. Swedbank 
arveldusarve, Swedbank väärtpaberiarve. 
10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. AS Palkehituse töö-
tasu, vallavalitsuse liikme hüvitis.

3. Lea Tikenberg 6. Ei ole. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 
9. Swedpank arveldusarve 1, SEB krediitarve 
1. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Töötasu Haiba 
Lastekodust, tasu Kaitseliit TVL, vallavalit-
suse liikme hüvitis.

KERnU VALLA 
RE VISJonIKoMISJon

Märka ja tunnusta tublisid 
inimesi ja organisatsioone!

Eestimaal on uskumatult palju inimesi, kelle elu on 
õppimise läbi oluliselt muutunud. Eelmise aasta Tar-
tumaa aasta õppija ja innovatsiooniaasta eripreemia 
laureaat Tiia Peetsu on üks neist õnnelikest inimestest. 
Pärast töötuks jäämist algas tema uus elu. Tiia õppis 
ja asutas oma ettevõtte ning kuigi kõik ei ole olnud 
kaugeltki kerge, kumab tema sõnadest praegu suurt 
soojust ja rahu. See, et teised tema püüdlusi märkasid, 
tähendab Tiia jaoks palju: „Uskumatult palju oli abi sel-

lisest tunnustamisest, märkamisest, poolehoidjate sõbralikest õlalepatsutustest... See 
andis ja annab tänaseni julgust jääda igas olukorras iseendaks ja inimeseks! Eneses 
rahu ja õnne leidmine on tõeline eesmärk, mille poole püüelda.”

Selleks, et sellegi aasta täiskasvanud õppija nädalal, mis toimub 8. – 15. oktoobrini, 
oleks taas võimalik inimeste ja organisatsioonide õpijulgust ja -sõbralikkust tunnustada, 
tuleb tegutseda juba nüüd. Tunnustamiseks võib kandidaate esitada igaüks ja märka-
mist väärib igasugune täiskasvanud inimeste õppimine, ka väljaspool õppeasutusi ja 
koolitusorganisatsioone. Tunnustame neljas kategoorias:

aasta õppija,•	
aasta koolitaja,•	
aasta koolitussõbralikum organisatsioon,•	
aasta koolitussõbralikum omavalitsus.•	

Esitamise vormid ja reglemendi leiad: www.andras.ee/tunnustamine ja esitamiseks on 
aega kuni 15. juunini. Leiame koos kõik särasilmsed ja õpihimulised inimesed Eestimaalt 
üles!

KÜLLIKI STEInBERg
Eesti Täiskasvanute Koolitajate Assotsiatsiooni Andras projektijuht
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Enne viimast lõpuspurti 
lasteaia õppetöös osales 
Riisika lasteaia personal 
edukalt Maijooksul – 

keegi ei jätnud pooleli. 
Peaorganisaator Getlin jooksis, 

kuid ülejäänud naiskond kõndi-
sid, kes koos keppidega, kes ilma. 
Loodushingelistele Riisika naistele 
ei tekitanud mingeid probleeme 7 
km joosta- kõndida. Hinges oli laulu-
peo rongkäigu tunne. Tore oli näha, 
et osalejatest ei olnud keegi liiga 
noor või liiga vana. Järgmisel korral 
võiksime kogu lasteia kaasa võtta. 
Sellisele mõnusale tempole peaksid 
meie lapsedki vastu. Kordaläinud 
üritus oli. 

RIInA LoTAMõIS

Maijooks Tallinnas

Ettevõtluspäev

Ettevaatust, 
elektrisead-
mete vargad!
Elektriseadmete vargad on 
põhjustanud eluohtlikke 
olukordi nii elektrivaras-
tele endile kui ka mängu-
hoos varaste poolt rüüsta-
tud paikadesse sattunud 
lastele. 

 Juhtmevarguste puhul on tava-
line, et vargad lahkuvad kiirus-
tades ja jätavad lahtised, pinge 
all olevad juhtmed ripakile, 

mida lapsed võivad hiljem niisama 
uudishimust näppima minna. On 
teada mitmeid juhtumeid, kus ala-
jaamadesse sisse murdnud vargad 
jätavad lahkudes alajaamade uksed 
lahti, mis meelitab ohtlikusse alasse 
lapsed. Hiljuti oli isegi üks selline 
juhtum, kus viidi minema terve ala-
jaama rauduks koos piitadega. 

 
Elektriseadmete vargused on 

põhjustanud eluohtlikke olukordi 
ka varastele endile. Eesti Energiale 
on teada näiteks üks selline juhtum, 
kus alajaamast vaske varastades võt-
sid vargad pinge all olevast esemest 
kinni, mille tagajärjel üks varastest 
hukkus. Üks teine teadaolev õnnetult 
lõppenud juhtum tulenes sellest, et 
tööriista kasutamiseks elektrit varas-
tama minnes läksid vargad ekslikult 
kõrgepinge all olevate juhtmete kal-
lale ja said selle tagajärjel üsna tõsi-
seid tervisekahjustusi. 

Lisaks on vargad läinud jõutrafode 
kallale. Metalli saamise soovis lam-
mutatakse seade ja seadmes olev õli 
valgub laiali, millega võib kaasneda 
otsene oht keskkonnale – reostus. 

Kahju kannatavad nii klien-
did kui Eesti Energia

Elektrivaraste tegevuse mõju 
ei piirdu aga ainult otsese Eesti 
Energiale tekitatud kahjuga. Esiteks 
kaasnevad vargustega enamikel juh-
tudel ulatuslikud elektrikatkestu-
sed, mis loomulikult tekitavad meie 
klientides suurt pahameelt. Teiseks 
võivad elektrikatkestuste tõttu otsest 
kahju saada ka meie kliendid ise. On 
selliseid näiteid, kus Eesti Energiale 
tekitatud otsese kahju number on 
väike, kuid märkimisväärset kahju 
on kannatanud kliendid. Näiteks tek-
kis ühest alajaamast varastatud 1500-
kroonise vasejupi tõttu olukord, kus 
rikki läinud elektrisüsteemist tulene-
valt purunes ümbruskonna majapi-

damistel umbes 200 000 krooni eest 
olmeelektroonikat. 

Elektrivargad tekitasid eelmisel 
aastal Eesti Energiale otsest kahju 
rohkem kui pool miljonit krooni. 

Kahtluste korral helistage 
1343 

Kahjuks näitas käesoleva aasta 
algus, et varguste trend üha hoo-
gustub, mis on suure tõenäosusega 
tingitud muu hulgas töötuse kasvust. 
Viimasel ajal on Lõuna-Eestis sage-
nenud juhtumid, kus kiputakse õhu-
liine varastama – ja seda pole juba 
ammu tehtud. Üllatusrohke võib olla 
kevadine külaskäik suvekodusse, kui 
ilmneb, et voolu pole ning juhtmed 
on varastatud. Soovitame külma 
närvi säilitada ja Eesti Energiat 
elektri puudumisest koheselt teavi-
tada. Kindlasti tuleks meid teavitada 
ka sellest, kui näete suvilapiirkonda-
des elektriobjektidega seotud kaht-
last tegevust.

Palju elektriga seotud õnnetusi on 
ennetatud tänu sellele, et juhuslikud 
pealtnägijad on varaste tegevustest 
Eesti Energiat või politseid teavita-
nud. Näiteks on nähtud lahtisi ala-
jaama uksi või öisel ajal erariietes 
inimeste kahtlast tegevust avatud 
kilpide juures ja meile sellest teada 
antud. Kahtlane võib olla igasugune 
väljaspool tööaega ja pimedas, ilma 
valgustuseta läbi viidav tegevus Eesti 
Energia elektriobjektidel. Lisaks 
peaks kahtlust äratama see, kui ini-
mesed on erariietes ja eraautodega, 
sest kui tegu on Eesti Energia töö-
tajate või meie lepingupartneritega, 
kannavad töötajad alati spetsiaalset 
logodega märgistatud tööriietust ja 
sõidavad logoga märgistatud auto-
dega. Lisaks on nendel volitatud 
inimestel alati kaasas töötõendid, 
mida võib vajadusel ette näitamiseks 
küsida. 

Seetõttu palub Eesti Energia tao-
listest, kahtlasena tunduvatest tegu-
dest kindlasti esimesel võimalusel 
teavitada kas Eesti Energia rikke-
telefonil 1343 või politseinumbril 
110. Teie telefonikõne võib ära hoida 
mõne elektriga seotud õnnetuse või 
päästa inimelu.

JAAnUS TIISVEnd
Eesti Energia Jaotisvõrgu 
käidu osakonna juhataja

21. mail toimus Kernu Valla 
Rahvamajas Ettevõtluspäev, 
kus osalesid ja tutvusta-
sid oma tooteid/teenuseid 
meie valla ettevõtted ning 
aktiivsed äriinimesed. 

Kernu valla ettevõt-
luspäeva eesmärgiks 
oli toetada kohalikku 
ettevõtlust ülevaatlike 

ettekannete ja koolitustega ning 
pakkuda olulist informatsiooni 
majanduskeskkonnas toimuvatest 
arengutest. Ühe olulise osana Kernu 
Valla Ettevõtluspäeva programmist 
tunnustati vallas tegutsevaid ettevõt-
teid, kes on andnud olulise panuse 
kohaliku regiooni arengusse.  

Ettevõtluspäeva esimene osa algas 
vallavolikogu esimees Hr. Karl-Erik 
Tender ettekandega, kes andis osa-
lejatele ülevaate Kernu valla arengu-

suundadest lähiaastateks ning valla-
valitsuse poolt pakutavatest teenustest 
ettevõtluse toetamiseks. Ürituse 
raames esinesid täiendavalt nii 
Harju Ettevõtlus ja Arenduskeskuse 
juhataja Hr. Kaupo Reede kui ka 
Pr. Tiiu Vilms Töötukassa Tallinna ja 
Harjumaa osakonna koondamistele 
reageerimise meeskonnast. Tehtud 
ettekanded käsitlesid nii ettevõte-
tele pakutavaid tugiteenuseid kui ka 
üldiseid aregusuundasid tööturu ja 
tööhõive osas Harjumaal. Päeva esi-
mese poole lõpetas Hr. Silver Vohu 
SEB Panga kommunikatsiooniosa-
konna juhataja rohket kõneainet ja 
diskussiooni tekitanud ettekandega 
EURO kasutuselevõtuga kaasneva-
test mõjudest ettevõtluses. 

Ettevõtluspäeva vaheajal oli kõi-
kidel osalejatel võimalus tutvuda 
kohalike ettevõtete poolt pakutavate 
toodete ja teenustega ning arutada 

ühises vestlusringis koostöövõi-
maluste kasvatamise üle. Ürituse 
üks toetajatest firma Catwees pak-
kus huvitatutele võimalust tutvuda 
Honda sõiduvahenditega ning teha 
proovisõitu. 

Ettevõtluspäeva teises pooles jagu-
neti töötubadesse ja diskuteeriti tee-
madel: „Strateegilise juhtimine muu-
tunud majanduskeskkonnas“ kus 
arutelu juhtis Vaido Romulus firmast 
Derecta Baltic OÜ. Analüüsiti ühis-
turunduse ja investorite kaasamise 
võimalusi Kernu Valda firma Indriel 
Marketing OÜ juhi Pr. Karin Kiviste 
eestvedamisel ning uuriti elektroo-
niliste kanalite kasutamise võima-
lusi toodete/teenuste tutvustamisel 
SL Õhtuleht AS Turundusdirektori 
Pr. Liivi Ermas kaasabil. 

Ettevõtluspäev lõppes Galaõhtuga, 
mille raames anti välja Kernu valla 
ettevõtlusauhinnad 2009 parimale 
eksportivale ettevõttele, suurimale 
investorile, parimale tootmisette-
võttele, parimale turismi edenda-
jale, parimale piirkonna arenda-
jale ja parimale sotsiaalvaldkonna 
ettevõttele. 

Kernu Valla Ettevõtlusauhinna 
2009 pälvisid :

Parim eksportöör: Palkehituse AS 1. 
Parim investor: Piko Hobikross OÜ 2. 
Parim tööstusettevõtte: 3. 
Nõmmiku talu 
Parim turismi edendaja:              4. 
OÜ Kirret 
Piirkonna edendaja: Ferax Haiba AS 5. 
Sotsiaalne ettevõtja: Lootuse küla 6. 
MTÜ 
Ettevõtetele kingitud väärikate 

auhindade tegijateks olid meie 
enda valla koolilapsed millest hõn-
gus suurt pühendumist ja teotahet. 
Suured tänud kõigile kes nii idee kui 
teostusega sellele kaasa aitasid. 

Kogu ettevõtluspäeva toimkonna 
nimel tahan tänada kõiki nominente, 
osalejaid, ettekannete tegijaid, kor-
raldajaid ja toetajaid. 

Edukat äri-aastat, 

VAIdo RoMULUS
Ettevõtluspäeva toimkonna 

juht
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Laitse küla sai külavanema ja abid

Laitses peeti külalaata!

25. aprillil kogunesid Laitse 
Lossi Laitse küla elanikud ees-
märgiga valida oma külale 
külavanem ja tema abi(d).

Koosolekule kogunes Laitse küla 
elanikke suisa 62 inimest! Koosolekul 
oli ka külaliste-vaatlejatena vallava-
nem ja naaberkülast Einar Alliksaar. 
Esimese koosoleku päevakorrapunk-
tina oligi kohe külavanema valimine. 
See osutus väga põnevaks, kuna kan-
didaadid olid väga tugevad ja häälte-

lugemise ajal oli saalis pinevus hari-
punktis, kuna kahe kandidaadi vahel 
oli väga-väga tasavägine võitlus.

Täna saamegi rõõmuga teatada, 
et Laitse küla külavanem on Krista 
Viidik. Kuna Laitse külas on palju 
elanikke ja külavanema tööpõld väga 
lai, siis valisime ka kaks külavanema 
abi, kelleks said külavanema valimi-
sel teiseks ja kolmandaks jäänud 
kandidaadid Rainer Kukk ja Eve 
Pärna.

Lõpuks sai ta teoks. Eelmisel 
talvel tekkinud mõte ka 
Laitses laata pidada teostus 
selle maikuu kahekümne 

teisel päeval.Vanem rahvas ei mäleta, 
et Laitses oleks varem laata peetud, 
seega võib öelda, et tegu oli esimese 
taolise üritusega ajaloos. Seltsimaja 
eelmisel aastal rajatud ja veel ava-
mata kossuväljak kõlbas laadaplat-
siks päris hästi.Veidi jäi ruumi ülegi. 
Müügilette sai lõpuks 16.

Mida pakuti? Ikka laadakaupa, 
taimeid, istikuid, küülikuid, tibusid, 
autokeemiat, plast-ja keraamilisi 
nõusid, kunsti ja käsitööd, riideid, 
kodust rukkileiba, sinki ja mune. Ka 
meelelahutust. Platsil oli üles seatud 
viskemäng ja platsi kõrval sai hobus-
tega ratsutada.

Keegi ei tea, millal toimub järg-
mine laat Laitses, aga paljud teavad, 
millal toimus esimene!

ooLE SULEPI

Kernu Valla Laululaps 2010

9. aprillil toimus Rahvamajas laste lau-
luvõistlus KERNU VALLA LAULULAPS. 
Tänavu osales 29 lauljat viies vanuse-
rühmas.
Lauljaid hindas 3- liikmeline žürii: Ivar 
Must – muusikaprodutsent, Vivian Teral 
– muusik, Roland Tokko – muusik.
Vanuserühma võitjad:
5 – 7 aastaste laste vanuserühma võitja Ly 
Laur. Juhendaja Margit Aava;
8 – 10 aastaste laste vanuserühma võitja 
Margo Maltis. Juhendaja Mait Maltis;
11 – 13 aastaste laste vanuserühma 
võitja Marleen Vitsut. Juhendaja Margit 
Aava;

14 – 15 aastaste laste vanuserühma võitja 
Kaire Sakeus. Juhendaja Monica Arme;
16 – 18 aastaste laste vanuserühma 
võitja Siiri Siilaberg. Juhendaja Monica 
Arme.
Žürii liikmed Roland Tokko ja Vivian 
Teral, kes on BändCampi peakorralda-
jad andsid välja eripreemia Kaire Sake-
usele, parima lavalise liikumise eest.

KERnU VALLA LAULULAPS 2010 on 
Ly Laur!
Publiku lemmikuks valiti Siiri Siilaberg.

Ansambel Eranova nissi koolis
23. aprillil toimus nissi kooli juures iga-aastane Jüriöö jooks. 
Kernu ja nissi kool on seotud selle ürituse kaudu seeläbi, et 
juba teist aastat esineb Kernu kooli ansambel ürituse after-
partyl. Muusikute emotsiooni näeb piltidelt.

Kernu kooli huvijuht 
MonIc A ARME



JUUNI  2010  K Ü L A E L U 7

Ruila mõisas ja koolis

Väleki võistlus

Eelkooli lõpupidu

Emadepäeva kontsert

gordoni koolitus Ruila mõisas

Jalgratturite koolitus Ruila koolis

Kernu valla segakoor emadepäeva kontserdil

nukuteatris

Talgupäev

Stiilipäev - nohikud

Tartu ülikooli teadusbussi füüsikapäev
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nüüd, kui minu Portugali 
aasta kestab veel natukene 
rohkem kui kuu, on aeg 
mõelda, mis on minus muu-
tunud, mida olen leidnud, 
mida õppinud ja kelleks olen 
saanud. Proovin oma aasta 
Portugalis tähestikulises 
järjekorras kokku võtta. 

A 
Armastus. I love love! 
Avastama. Avastanud maid, kultuure ja rah-
vusi. Terve Portugal ja Madeira saar, rohkesti 
Hispaaniast ja Gran Canariast, enamus Gib-
raltarist ja peamine Marokost. 
B 
Bacalhau. Lihtne lestakala. Portugali 
rahvustoit. Eelistan com natas (koore-
kastmes).
c 
Coffee. Kui palju kohvi päevas on nor-
maalne kui kolm tassi on vähe?
Chocolate. Just see Kalevi oma! Üks pea-

Teatrifestival "Miim" 2010 Kernus
22. aprillil toimus Kernu Valla 

Rahvamajas 4. teatrifestival "Miim" 
Tegemist on laste-ja noorte harras-
tusnäitlejate festivaliga, millest võtsid 
osa 5 kooli: Kernu, Kurtna Harmi, 
Vihasoo ja Neeme kool.

Esitlusele tuli nii maailmaklassi-
kat kui ka omaloomingut. Festivali 
võitjaks kuulutati Neeme Lasteaed-
Algkool, kes esitas omaloomingulise 
näidendi "Meie õue lood". Kernu kool 
esines näidendiga "Vigased pruudid" 
(lavastaja Kaja Kaasik), millega saa-
vutati parima lavakujunduse tiitel.

 
Kernu kool tänab kõiki oma 

sõpru ja abilisi, kes aitasid festivali 
korraldada.

 
Kernu kooli huvijuht 

MonIc A ARME

Kernu valla Riisika lasteaia mudilased, 
kes lähevad sügisel kooli, oskavad nüüd 
teadlikumalt liigelda, sest Lääne-Harju 
politseijaoskonna noorsoopolitsei viis 
läbi 19.05.2010. a. projekti „Turvaliselt 
kooli“. Projekti raames räägiti lastele liik-
luses käitumisest, näidati multifilmi „Ole 
nähtav!“, kus peategelaseks on vahva 
liikluskoer Värdi, mängiti „Liiklusmemo-
riini“, viidi läbi nn „muna ja kiivri katse“ 
ja muid huvitavaid tegevusi. Samuti 
said lapsed tutvuda politseiautoga, 
mis neile väga meeldis. Lapsed said 
mälestuseks meeneid ja suu magusaks. 
Lasteaed sai kingituseks liiklusteema-
lisi õppematerjale ja mänge, mille eest 
ollakse tänulikud Maanteeametile.

Politseiüritus 
"Turvaliselt kooli"

misi põhjuseid miks alati pere saadetud 
pakke suure kannatamatusega ootan.
covilhã. Just, minu kodulinn Portugalis 
– pisike linnake keset hiiglaslikke mäge-
sid. Suvel tapvalt palav ja talvel jäiselt 
jahe. Ei tea, kas kunagi veel siia satun.
d
diislikütus. Sest, see on odavam kui 
bensiin. 
E 
Euro – olen nüüdseks Eestis euroraha 
kasutuselevõtu poolt! Nii hea on minna 
teistesse euroopa riikidesse nagu Tallin-
nast Tartusse. 
Eesti, Eestlane. Kui Vabariigi aastapäeva 
hommikul, 24. veebruaril, enne kooli Kai-
jaga isamaalisi laule kuulasime ja häbi, lii-
gutuse ja rõõmusegust nuttu lahistasime, 
teadvustasin endale, et ma olen hinges 
ikka täiesti eestlane ja seda tunnet ei 
võtaks vist ka kümme aastat eemal.
Erasmus. Erasmus kasvatab suureks ja 
õpetab elama suures maailmas, mul on 
suur maailm. 
f 
fotod. Need elust enesest, erineva-
test inimestest, sõpradest, tänavatest 

ja loomadest. Hetkel olen kaameratu 
aga kui Eestis töö leian ja raha teenin 
ostan endale korraliku kaamera.
g
gran canaria. Minu senise elu (loode-
tavasti mitte kogu elu) parim puhkus. 
Uued tuttavad, Ilusad rannad, õnneli-
kud inimesed ja külm meri. 
H
Hääletamine. Peamine viis jõudmiseks 
punktist A punkti B. Vahele jääb mui-
dugi teinekord kümneid A ühtesid ja A 
kahtesid ja A kolmesid. 
I
Inspiratsioon. Oskus leida ja kasutada. 
Avada end kõigele, mis elul on pakkuda ei 
ole veel täielik. Siiski, areng on märgatav.
Inglise keel. Areng on märgatav! 
J 
Jalgpall. Ma ei tea sellest ikka suurt 
midagi. Tean ainult, et see on siin püha 
ja Inter Milano võitis Euroopa karika(?).
K 
Kodu. Esimest korda oma teadliku elu 
jooksul õppisin just siin oma kodu igat-
sema ja päriselt hindama. Kodu on mul 
alati olemas olnud ja oodanud sooja söögi 
ning rahuliku õhkkonnaga. Nüüd ma tean, 
et oskan kodule ka midagi vastu anda.
Kaija. Sõber, seltsiline, tugi, puri, psühho-
loog, õpetaja, kokatädi, ema, laps, kasva-
taja, äratuskell, kompass. Tasakaalustame 
teineteist nagu sugar and spice või mõjume 
koos nagu tragedy and comedy!
L
Lähme! Ükskõik kuhu ja miks ja millal 
ja üleüldse ei ole oluline muu kui see, 
et paigal ei peaks püsima!
M
Mista folha. Pakendatud singi-juustu 
saiake masinast. Kui kõht kõige tühjem 
ja külmkapp sama tühi siis on maquina 
kõige kiirem abimees.
n
nikerdame ise. Kas on vaja kardinaid, 
või trepi katet, sünnipäeva kaarti või 
kingitust, lihtsalt üllatust või posti saa-
detist. Ikka saab!
o
Óla. Kirjeldamatult palju kordi päevas 
ütlen ma tere just nii.
P 
Postkaardid. Linnade, kohtade, inimeste 
ja sündmustega. Kaijaga mõnikord nalja-
tame, et oleme postkaardi turistid, muud 
suveniiri ei jäksa osta aga postkaarti ikka. 
Siin sai ka tavaks erinevatest linnadest 
kaarte koju, emale, saata.
Po e. Portugal ja Poola. Portugal, sest 
see on minu kodu olnud terve selle 
aasta ja Poola, sest neid sõpru ja tutta-
vaid kes sel maalapil elavad ei jõua ühe 
käe sõrmedel üle lugeda.
Q 
Que?? Mis, ma ei kuulnud??
R
Rahvused. Hispaanlased, itaallased, 
poolakad, portugallased, tšehhid, 

slovakid, sloveenlased, rumeenlased, 
sakslased, türklased, hiinlased, jaapan-
lased, ungarlased, inglased, prantslased, 
ameeriklased, lätlased, leedukad, meh-
hiklased, kolumblased, uus-meremaa-
lased, austraallased, belglased, brasiilla-
sed ja eestlased. Nende kõigiga on mul 
viimase aasta jooksul tegemist olnud.
Ryanair. Erasmuse ametlik lennufirma. 
Odav ja talutav.
Raamat. Nii väga tunnen puudust!
S 
Söök. Mu söögitegemise oskus on are-
nenud 50%. Enne tegin söögi, et kõht 
täis saada. Hetkeks olen juba võiks-ju-
seekord-nii-katsetada faasis. Süsteem 
on siin lihtne- poolakatelt õpime liha 
praadima ja itaallastega pastat valmis-
tama. Ilusaid ja maitsvaid nippe olen 
saanud Poola, Ungari, Itaalia, Saksa, 
Türgi ja Brasiilia köögist!
Sõbrad. Ma ei nimeta kergelt inimest 
oma sõbraks ja nüüd peale aastast Ees-
tist eemal olekut tean, kes seal on mu 
sõbrad, kes tuttavad ja kes täiesti võõ-
rad. Eestis olevate sõprade ring on kaha-
nenud üksikuteni. Selleeest siin on, aas-
taga, saavutatud olulisi usaldussuhteid 
ja tundma õpitud parimaid inimesi.

Š
Šampinjon. Purgist otse, burksi vahel 
või salati ja pasta sees. Viva cogumelos!!
Z 
Zebra. Pole vaja sebrat ega rohelist 
tuld, üle tee võib alati minna.

Ž
Žongleerima. Pisikeste pallidega ja nii-
nii hästi, minu imestusel ei olnud piire. 
Just nii võidetakse südameid.
T 
Terviseks! Populaarne sõna. Kõigi 
pidude ja klaasikõlistamiste lemmik 
kõigi rahvuste seas. Vahest veidi küll 
moonutatud kujul. „Ooo, Estonians have 
good, how was it?? Something about 
sex?“ (dirty sex,derby sex, there will be 

sex, tell me sex) Seks müüb. 
U
Uni. Elu siin algas suuresti unetuses 
vaeveldes, hiljem tuli uni aga aega 
magada jäi väheseks. Nüüd on kõik 
tasakaalus.
Unistama. Unistamine on üks planee-
rimise vorme.
Usk. Uskuda endasse, loodusesse, juma-
lasse või ükskõik millesse. Uskuma peab!
V
Vein. Eriti punane- vinho tinto. Vein on 
odav ja hea, ühe euroga võib täitsa joo-
dava veini leida, paned ühe euro juurde 
võib juba täitsa hea olla. 
W
Weekend. Sest, nädalavahetustel me 
läheme tavaliselt ära. Mõnikord lähedale 
ja vahest kaugele. Jala, autoga, bussiga, 
rongiga, lennukiga või häälega.

õ 
õhtusöök. Eesti toitumisharjumustega 
võrreldes öösöök. Õhtusöögi aeg jääb 
kella üheksa ja kesköö vahele. 

Ä
Ära. Ära harjuma, ära minema, ära 
jooksma, ära arvama, ära lubama, ära 
näitama, ära elama, ära hoidma, ära kuu-
lama, ära leppima, ära sõitma, ära tee-
nima, ära tooma, ära kulutama. Oehh..

Ö 
ÖÖ. Kogu selle sündmuste ja tegude 
tiheda aasta on ööd olnud just kõige 
magusamad ja meeldejäävamad. 

Ü
Üksi. Sest mõnikord on nii hea!
X 
XXX. Beijinhos! Musid!
Y
Yesterday. Eilsest on alati midagi 
õppida ja midagi mäletada.

Ate já!!

Mari lugu
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Lõppes Laste gP lauatennises

Talimängude kokkuvõttes saavutas esikoha Haiba2 võistkond, kelle eestvedajaks oli 
nooruke Lauri Kaasik. Järgnesid Muusika ja Ruila. Palju õnne!

Talimängud 2010 Noored lauatennisemängijad tiirlesid vabariigi Laste GP sarjas ja esinesid vahelduva 
eduga. Meie noored said mängida soomlaste, lätlaste ja venelastega. 

P (sünd. 2001–2002) Kokkuvõttes Stepan Mitrofanov 15. koht – 28 mängija hulgas. 
Stepan on alles lasteaia kasvandik.
 
T (sünd. 2001–2002) Väga tubli harjutaja Kädi Raju 9. koht – 26 võistleja hulgas.

P (sünd. 1999–2000) Kõige osavõturohkem vanuseklass. Kaasa lõi 59 mängijat. 
Ragnar Sarv kokkuvõttes 10-s ühel etapil koguni teine. 

T (sünd. 1999–2000) Kristiina Mägimets 16. koht. Mängijaid 35. 

P (sünd. 1997–1998) See oli meie tugevam vanuserühm. Osales 46 mängijat ja meie 
poistest 15. Alik Kapitonov, 19. Stepan Kapitonov, 20. Karl-Marcus Nilp. 

T (sünd. 1997–1998) Selles grupis 36 mängijat ja Maria Mihejeva 11. koht.

T (sünd. 1995–1996) Meie tugevaim naismängija Liina Liidig 18. – 30 konkurendi 
hulgas. Järgmisel hooajal on sihid seatud päris kõrgele. Lapsed on tublid ja neile 
tuleb leida võistlemise võimalusi.

K AL Jo PõLdARU

Palkehituse AS piknikulaud 
jäi Kernu valda

Kernu staadionil toimu-
sid juba viiendat korda 
auhinnavõistlused ket-
taheites ja kuulitõukes 

vabariigi paremiku osavõtul. Alati on 
sõna sekka öelnud ka Kernu parimad 
sportlased. Toreda saavutusega sai 
hakkama meesjuunioride kettahei-
tes (1,75kg) Madis Kõpper Kustja 
külast, kes heitis 52,34 ja tähistab 
uut Kernu valla rekordit juunioride 
vanuseklassis. Kõrgest klassist isiklik 
rekord saigi otsustavaks Palkehituse 
AS eriauhinna määramisel. 

Spordilembesed firmajuhid Ants 
Ploompuu ja Endel Kraas on Kernu 
auhinnavõistlust toetanud esime-
sest korrast alates. Loodame, et ka 
edaspidi, aitäh. Kernu sportlas-
test Kristjan Krimberg võitis P-A 
(93-94) kuulitõuke (5 kg) 14,41-ga. 
Kettaheites (1,5 kg) ei saavutanud 
Kristjan tulemust, kuigi kaks sekto-

rist välja heidetud tulemust kandusid 
42 m kanti. Kahju.

Madis Kõpper võistles ka kuuli-
tõukes, kuid siin piirdus Madis taga-
sihoidliku tulemusega 11,84.

Meestest võistles kaasa Kuldar 
Paju, aga pikk võistluspaus on jätnud 
oma jälje. Kuuli tõukas Kuldar 12,68 
ja heitis ketast 33,86.

Meeste kuulitõuke kolm paremat 
Raigo Toompuu 18.01, teine soom-
lane Mika Vasara 17,48 ja kolmas 
Raido Kalbach 16,25.

Meeste kettaheite võitis Priidu Niit 
55,24-ga, teine koht Tartusse Meigo 
Tammsaar 52,74 ja kolmas Raigo 
Toompuu 49,36-ga. Võistluste pea-
kohtunik oli Peeter Randaru. Erilised 
tänud veel Eduard Ehalale ja Väino 
Nüüd’ile, kes hoolitsesid selle eest, 
et heiteringi kaunistab nüüd piir-
devõrk. Muusika ja suupistete eest 
hoolitses Kernu Valla Rahvamaja. 
Kõigile abimeestele aitäh!

K AL Jo PõLdARUKristjan Krimberg

Kernu Kadakas 
keskmike hulgas
Jalgpalliklubi Kernu Kadakas mängib 
vahelduva eduga III liiga lääne piirkon-
nas. Grupis mängib 12 võistkonda. Peale 
seitset vooru ollakse kindlalt viiendal 
kohal. Viimases voorus alistati võõrsil 
igipõline konkurent FC Haiba tulemu-
sega 2:1. Väravate sepistajateks olid 
seekord noored Siim Sideljov ja Brain 
Põldaru. FC Haiba värava lõi penaltist 
Priit Zoova. Kernu Kadakal jääb veel 
esimeses ringis mängida Kärdla LM-ga, 
Kohila JK Püsivus, Paide Kumake ja Saa-
remaa JK aameraas.
Loodame, et peale esimest ringi ollakse 
jätkuvalt keskmike hulgas. Võistkond 
mängib tänu sponsoritele uues võist-
lusvormis. Aitäh.

Valdade 
suvemängud Türil 
26.-27. juunil
Edukas esinemine vabariigi valdade suve 
ja talimängudel, kus on võidetud järjest 6 
karikat kohustab ka Türil head esinemist. 
Meie võrkpallimeeskond on finaalikoha 
(16 parema) juba taganud. Häid tulemusi 
loodame jätkuvalt mälumänguritelt ja 
kergejõustiklastelt. Soovime meie tubli-
dele sportlastele häid jaanipäeva elamusi 
ja head esinemist Türil.

Kõrgliiga uks jäi 
suletuks
Meie tubli lauatennise võistkond 
koosseisus Peeter Vaikla, Andres Puu-
sep, Mark joa ja Ivari Kindsigo üritas 
pääsu kõrgliigasse – vabariigi 8 parem 

Kibuna mälumän-
gusarja võitja
Neli kuud kestnud Kernu valla mälu-
mängusari on jõudnud lõpule. Viiest 
etapist võttis osa vahelduva eduga 
15 võistkonda. Kokkuvõttes saavutas 
esikoha Kibuna võistkond, kelle eest-
vedajaks Uno Melis. Kibuna kogus 220 
punkti ja 6 punktiline edu teise koha 
omaniku Muusika ees. Kolmanda koha 
saavutas vallavalitsuse võistkond 177 
punktiga.
Järgnesid
4. Kohatu 172 p.
5. Ruila 171 p.
6. Ferax 156 p.
7.-8. Allika 153 p.
7.-8. Metsanurga 153 p.
9. Kernu 149 p.
10. Mõnuste 147 p.
11. Haiba 115 p.
12. Laitse 75 p.
13. Noortekeskus 72 p.
14. Haiba juuniorid 57 p.
Võistlused viis läbi Matti Kröönström 
Kuusalust. Loodame võistlusele jätku 
ka uuel hooajal.
 

ameeskonna hulka. Ülemineku turniiril 
tuli alla jääda Rakvere LTK Pinx, Asesi 
SK ja Maardu LTK-le. Ka järgmisel hoo-
ajal tuleb võistelda esiliigas, meie teine 
võistkond mängib III liigas.
Soovime mängijatele harjutamislusti ja 
edukat uut hooaega.

Eduard Ehala 
Tallinna meister 
odaviskes
Tallinnas, Kadrioru staadionil selgitati 
Tallinna koolinoorte meistrid kerge-
jõustikus. Noormeeste A-vanuseklas-
sis (sünd. 1993-1994) saavutas esikoha 
Kernu poiss Eduard Ehala, kes viskas 
600 grammist oda 53,18. Palju õnne!

TV 10 olümpiastarti

Harjumaa 10 olümpiastardi III ja IV 
etapp toimus Kosel. Kohal olid ka meie 
valla koolid. Parimaks saavutuseks jäi 
Rebecca Lambergi II koht T-N (sünd. 
98-99) 600m jooksus hea ajaga 2.05,5. 
Rebecca õpib Kernu Põhikoolis.  Samas 
vanusegrupis Ruila tüdruk Anita-Me-
lissa Paur hüppas kaugust 3.89.
T-V (96-97) Märkimist väärib Anna-Ma-
rie Ibruse (Kernu) isiklik rekord kõrgus-
hüppes 1,37, mis tagas 6. koha.
P-N (sünd. 98-99) Korraliku etteaste tegi 
Ruila koolipoiss Jüri Viidik. Jüri heitis 
ketast 23.24 ja IV koht, kõrgu 1.20 ja VI 
koht. Palliviskes 42.77 tagas 11. koha. 
P-V (96-97) Kernu noormees Rasmus 
Tõnismägi jooksis 1000m 3.20,3 ja VI 
koht, palliviskes 56,50 ja 8. koht, ketta-
heites 26,36 ja samuti 8. koht. Rakveres 
toimus juba ka vabariigi III etapp, aga 
sinna meie valla koolid ei jõudnud.

Kehras toimusid vaba-
riigi meistrivõistlused 
koroona üksikmängus. 
Osales 43 mängijat, 

mängiti šveitsi süsteemis 9 vooru. 
Kaasa lõid ka meie tipud Nikolai 
Morozov ja Andres Bahovski. 
Ainsana suutis kogu võistluse läbida 
kaotuseta meie koroonaklubi presi-
dent Nikolai Morozov. Ta võitis 5 
kohtumist ja lisaks 4 viiki. Kokku 
14 punkti ja esmakordselt vabariigi 
meistritiitel. Andres Bahovski laeks 
jäi 6 punkti ja 38 koht. Õnnitleme!

Nikolai Morozov Eesti 
meister koroonas
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LaitseRallyPark toob rajale 5. juunil 
maailmameister Stig Blomqvisti

PRESSITEAdE

Eelmisel aastal Eesti ühel 
suurimal paarisrajal Laitse 
Rally Park suure avamisüri-
tusena toimunud võistlusel 

oli esindatud terve Eesti ralliparemik 
ja publik sai Laitse Rally Park’i paa-
risrajal näha haaravat võidusõitu. 
Juba siis anti märku, et Laitse Rally 
Park Grand Prix võiks saada igaa-
astaseks ürituseks. Täna saab öelda, 
et nii lähebki, kui 5. juunil leiab aset 
LaitseRallyPark Grand Prix 2010. 
Rajale on oodata esinduslikku ral-
lilegendide seltskonda.

Rally Legends on selle aasta Laitse 
Rally Park GP alapealkirjaks ja põhjust 
jagub selleks küll ja küll. Korraldajad 
on pidanud pikalt läbirääkimisi mit-
mete legendaarsete rallimeestega ja 
täna saab julgelt välja reklaamida 
nimekirja, mis on vägagi esinduslik.

Legendide nimekirja kroonib 1984. 
aastal Audi Quattro roolis autoralli 
maailmameistriks tulnud 63-aastane 
rootslane Stig Blomqvist, kes veel 
tänaselgi päeval erinevatest sõitudest 
osa võtab, viimastel aastatel peaasja-
likult Historic autodel. Üks põhjus, 
miks Blomqvist Laitse Rally Park GP 
starti tuleb on kindlasti ka see, et ta 
pole varem väidetavalt tagaveolise 
Ladaga sõitnud. Sõiduvahenditeks 
on siis Legendide klassis täna-
päeva autoralli nõuetele vastavad 
Ladad. Lihtne 11 MM-rallit võitnud 
Blomqvistil olema ei saa, konku-
rendid on tugevad, Nikolai Bolšihh 
Venemaalt, Eugenius Tumalevicius 
Leedust, Stasys Brundza Leedust, 
Seppo Hannukainen Soomest ja 
Eesti sõitjad Raido Rüütel, Joel 
Tammeka, Ilmar Raissar, Hardi Mets 
ning Jaanus Ligur. Kõik mehed kes 
Ladadega rohkem kui sinasõbrad. 
Kõikide klasside võitja saab ka vääri-
lise auhinna, milleks on Hans Rüüteli 
nimeline rändkarikas.

Priit Koik, Laitse Rally Park turun-
dusjuht: “Otsustasime sel aastal ralli-
legendide kasuks, kuna kõik märgid 
näitasid, et tänavune aasta on selleks 
õige. Esiteks kohtusime mõnda aega 
tagasi Raido Rüütliga, kelle juured on 
siinsamas Laitses. Tema ettepanek oli, 
et miks mitte põimida kaks tradit-
siooni ning pidada võistlus tema isa, 
Hans Rüüteli rändkarikale, mis vii-
mati peeti eelmisel sajandil. Tookord 
võitis Ivar Raidam. Kuna Raido lubas 
ka ise starti tulla, siis oligi meil vaja 
talle vastaseid. Sealt hakkas juba asi 
edasi kooruma. Oleme rääkinud 
päris mitmete omaaegsete sõitjatega. 
Loomulikult on olnud ka äraütlemisi. 
Paljud on tahaksid sõita, kuid plaanid 
juba tehtud. Samas räägime sõitjatega 
edasi, praegu näiteks käivad läbirää-
kimised omaaegse legendi, Leedu 
rallimehe Stasys Brundzaga, keda 
peetakse Lada VFTSi loojaks.”

Lisaks Legendide klassile on loo-
mulikult stardis ka tänase päeva 
stardis Eesti ralliparemik, sõide-
takse nagu ka eelmisel aastal, Laitse 
Rally Park paarisrajal mees-mehe 
vastu. Oma tulekut on kinnitanud 
pea kõik Eesti tippsõitjad, kes kõik 
eelmise aasta võistluselt positiivse 
emotsiooni said. Sarnaselt Legendide 
klassiga pole ka see nimekiri veel 
lõplik, sest ka siin on sõitjaid tule-
mas piiri tagant.

Priit Koik, Laitse Rally Park turun-
dusjuht: “Oodata on päris suuri nime-
sid ka väljastpoolt Eestit, kuid nende 
nimesid saame avalikustada hiljem.”

Laitse Rally Park Grand Prix 2010, 
Rally Legends sõidetakse 5. juunil, 
algusega kell 12.00 Laitse Rally Park 
paarisrajal, ürituse piletid tulevad 
müüki juba järgmisel nädalal.

Lisainfot saab spetsiaalselt ürituse 
kodulehelt www.laitserallypark.ee/gp

Ruila kevadtuur 2010
Kahel järjestikusel nädalava-
hetusel, 27. – 30. mail ning 3. 
– 6. juunil, leiab esmakordselt 
Ruila tallides aset rahvusva-
heline takistussõiduvõist-
lus Ruila Kevadtuur. Koha 
peale oodatakse võistlema 
nii kohalikke sportlasi kui 
ka meie lähiriikide ratsa-
nikke. Sündmust toetavad 
Alexela ja IIZI kindlustus-
maakler.

Võistluse esimesel näda-
lavahetusel viiakse läbi 
ka võistlussarja Baltic 
Riders Tour üks etap-

pidest ning teisel nädalavahetusel 
on pealtvaatajatel lisaks klassikali-
sele takistussõidule võimalik näha 
põnevat maastikutakistustega derby-
sõitu. 

Ruila Kevadtuuri näol on tegemist 
Eesti esimese „tuuri“ tüüpi ratsa-
võistlusega, kus võistlused toimuvad 

kahel järjestikusel nädalavahetusel 
ning hobused ja sportlased jäävad 
vahepealseks ajaks võistluspaika.

Lisaks võistlusmelule on 5. ja 6. 
juunil võimalik osa saada ka Ruila 
mõisapargis toimuvast talukaupade 
laadast. Pealtvaatajatele on osalemine 
nii võistlustel kui ka laadal tasuta.

Võistluse korraldusmeeskond 
tänab Alexelat ja IIZI kindlustus-
maaklerit suure toetuse eest, tänu 
millele on võimalik ka majandusli-
kult keerulisel ajal Eestis siiski kõr-
getasemeliseid ratsavõistlusi korral-
dada. "Eesti ratsaspordil on vedanud, 
et meie kõrval käivad läbi aastate 
pühendunud ja lojaalsed sponsorid. 
Tänu sellele areneb nii meie noor-
tesport kui saavad kodumaal võis-
telda ka rahvuskoondise liikmed. 
Viimaseid ootame osa võtma ka 
Ruila Kevadtuurist," lisas võistluste 
direktor Katrin Pill.

5. JA 6. JUUnIL
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Ruila Mõis kutsub osalema 

külastusmängus Unustatud Mõisad 2010 
 

Kolmkümmend üheksa mõisat, milles asuvad koolid, on külalistele sel aastal kuuel 

päeval avatud. Miinimumprogrammina toimub igal täistunnil mõisates giidiga 

jalutuskäik, avatud on näitused ja kohvikud. Lisaks korraldatakse koolide tugevuste ja 

mõisate eripära rõhutamiseks kontserte, töötubasid ja muud huvitavat.    

Külastuspäevad:  

 12. juuni, 

 26. juuni,  

10., 11. juuli, 

 24. juuli,  

5. august. 

Külastustasud:      

pered    50.- 

   täiskasvanud   25.-  

 

   õpilased, 

pensionäri 15.- 

Mõisad avatud kella 10.00 kuni 18.40-ni. 

Ruila mõisa juunis toimuvate mõisapäevade kava.  

Alates 10.00 kuni 18.00 toimub igal täistunnil mõisas giidiga ekskursioon. 

Mõisas avatud kohvik ja kunstinäitus.  

Kell 12.00 ja 13.00 saab mõisapargis näha kadrilli. 

12.juunil kell 12.15 esineb lühikese kavaga Kernu Valla Segakoor. 

Juuli ja augusti mõisapäevade kohta saab infot www.ruila.edu.ee ja www.kernu.ee 

Külastusmängust osavõtjad saavad esimesest külastatavast mõisast osalejaraamatu, 

millesse koguvad külastuspäevadel mõisatest templeid. Vähemalt 10 mõisat 

külastanute vahel loositakse välja kutseid sügisel Maidla  mõisas toimuvale  

teatrietendusele.  

Loositakse välja 25 üksikkutset ja 10 kolmele inimesele mõeldud perekutset. 

Lisaküsimusele õigesti vastanute vahel läheb loosimisele 20 Eesti mõisaid tutvustavat 

raamatut.  

Loosimisel osalmiseks saatke külastusraamatu viimane leht täidetuna hiljemalt 

24.august 2010a. Viljandimaa Arenduskeskusesse.  Aadressil 21020 

Viljandi Vabaduse pl 6.  
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T E L .:  56 567 911

O Ü  H A I K O  T E E N U S E D
Traktor JUMZ 330.- eek/h
Traktor Landini 424.- eek/h
fekaalivedu tr. Landini  416,66 eek/h
Lukksepp teenustööl 70.- eek/h
Keevitaja teenustööl 120.- eek/h
Haljastustööline 120.- eek/h; 
 0,42 eek/m2

TV antenni hooldus 30.- eek/krt
Külm vesi 10,80 m3

Kanalisatsioon (Haiba) 26,10 m3

Kanalisatsioon (Laitse, Ruila) 11,60 m3

Soojusenergia 816.- mWh/h
Haiba reoveepuhastisse purgimine  18.- eek/1m3

Hinnale lisandub käibemaks 20 %

 

   GÜMNAASIUMI BAASIL: 
Autodiagnostik (1a.6k.), sepatöö (2a.), metalli sepistöötlemine (1a.) 
automaaler (1a.), kivitöö (2a.) 

   PÕHIKOOLI BAASIL: 
Kokk (3a.), autotehnik (3a. 6k.), automaaler (3a.), sepatöö (3a.), tisler (3a.),   
autoplekksepp (3a.) 

   LIHTSUSTATUD PÕHIHARIDUSE BAASIL: 
Kokk (3a.), ehitusviimistlus (3a.), kodumajandus (3a.), automaaler (3a.) 

   TOIMETULEKU TASEMEL PÕHIHARIDUSE BAASIL: 
Kodumajandus (3a.) 

   KOOLITUS ILMA PÕHIHARIDUSETA: 
Koolikohustusea ületanud (üle 17- aastased) põhikooli poolelijätnutele 
kutseõpe koos võimalusega jätkata põhiharidusõpinguid 8. või 9. klassis. 

Koolikohustusealistel (alla 17- aastastel) õpiraskustesse sattunud noortel 
võimalik omandada ametialaseid algoskusi kutsealase eelkoolituse korras 
ning jätkata põhihariduse õpinguid 7., 8. või 9. klassis. 

   KUTSEÕPE: 
Kutseõpe töökohapõhises õppevormis – vähemalt 17  aastastele noortele. 
Vastuvõtt – haridusnõudeta. Võimalus omandada ametioskus 1 õppeaasta 
jooksul autohooldusspetsialisti erialal. 

   TÄISKASVANUTE KOOLITUS 
Täiend- ja ümberõpe (täiendav info kodulehel) 
 
                                        Vana-Vigala, 78003, Raplamaa; 

Tel: 482 4545; Mob: 505 2766; Faks: 482 4450; 
kool@vigalattk.ee; www.vigalattk.ee 
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Väljaandja: Kernu Vallavalitsus. Koostaja: Merle Beljäev, merle@kernu.ee, tel 53423483. Trükk: AS Lakrito. Tiraaž: 1000
Järgmine leht ilmub 3. augustil 2010. a. Materjalid saata hiljemalt 25. juuliks 2010. a.

MõNUSTE 
KÜLA 

KIIgEPLATSIL
 

23. jUUNI 
KELL 18.00

MõNUSTE KÜLA 

jAANITULI
ETSUNõMME
võISTLUSED

 
OLETE OODATUD

23. juunil 
algusega 
kell 19.00 

Laitse 
Seltsimaja 
jaanituli

Spordi ja muru-
mängud nii täis-
kasvanutele kui 

lastele!

- kopateenus
- vesi, kanalisatsioon
- mahutid, imbväljakud
- jms

Tel. 56671146


